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Przez ostatnie 4 lata byliśmy świadkami 
dynamicznego rozwoju naszej gminy, 
która za sprawą realizacji kolejnych in-
westycji stale poszerza swoje horyzon-
ty. W tym wydaniu biuletynu chciałbym 
szczególnie podkreślić kilka kluczowych 
inicjatyw, które mają znaczący wpływ 
na rozwój naszej gminy. Należą do nich 
ukończona już budowa oczyszczalni 
ścieków, trwająca modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody, projekt związany
z infrastrukturą drogową (Przebu-
dowa drogi gminnej w m. Karszewo,
w m. Błudowo wraz z przebudową dróg 
wewnętrznych w m. Błudowo i Włóczy-
ska) czy rozbudowa „Parku za Młynem” 
w Młynarach, za ok. 2,6 mln zł, na którą 
pozyskaliśmy 90% dofinasowania. Swój 
udział w rozwoju gminy mają również 
nasi mieszkańcy, którzy dzięki swojej 
ciężkiej pracy i chęciom zmieniają obli-
cze swoich sołectw, co docenione zosta-

Zachęcamy Państwa do współredago-
wania niniejszego czasopisma. Jeśli 

mają Państwo pomysł na ciekawy arty-
kuł związany z naszą gminą, jej historią, 
walorami przyrodniczymi lub kulturo-
wymi, poparty faktami bądź ciekawymi 
zdjęciami,

zachęcamy do przesłania i podzielenia
się tymi informacjami z mieszkańcami
naszej gminy.
Materiały dotyczące czasopisma prosi-
my przesyłać na adres:
biuletyn@mlynary.pl
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ło przyznaniem wyróżnień w konkursie 
„Wieś z Inicjatywą”.

Okres wiosny to czas wzmożonego życia 
kulturalnego oraz ważnych dla naszej 
społeczności uroczystości gminnych: 31 
Ogólnopolski Przegląd Kultur Mniejszo-
ści Narodowych Integracje 2023, Tur-
niej Sołectw oraz zorganizowana po raz 
pierwszy Wystawa prac plastycznych 
„Maluję, bo lubię”. Dzięki wystawie mie-
liśmy okazję podziwiać przepiękne pra-
ce wykonane przez mieszkanki naszej 
gminy i dowiedzieć się, że wśród nas są 
osoby z takim talentem.  

Chciałabym także podzielić się ciekawą 
inicjatywą, która pojawiła się w naszej 
gminie. Uruchomiliśmy aplikację mobil-
ną, mającą na celu ułatwienie zarządza-
nia odpadami. Dzięki tej aplikacji miesz-
kańcy mają bieżące informacje na temat 

harmonogramu odbioru śmieci, rodzaju 
i segregacji odpadów. Aplikacja umożli-
wia szybkie i wygodne zarządzanie go-
spodarką odpadami.

Teraz, gdy czas wakacji rozpoczyna się 
pełną parą, zachęcam wszystkich do 
odpoczynku. To doskonały moment, 
aby odkrywać nowe pasje, rozwijać za-
interesowania i spędzać czas z rodziną
i przyjaciółmi w pięknych zakątkach na-
szej gminy. A w wolnej chwili zapraszam
do lektury niniejszego numeru biulety-
nu.

Życzę wspaniałego lata pełnego radości
i niezapomnianych chwil!

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

NA ZDJĘCIU RENATA WIOLETTA BEDNARCZYK, BURMISTRZ MIASTA I GMINY MŁYNARY

SZANOWNI PAŃSTWO

TWÓRZMY WSPÓLNIE NASZE CZASOPISMO
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Integracje 2023

31 Ogólnopolski Przegląd Kultury 
Mniejszości Narodowych - INTE-

GRACJE 2023. to inicjatywa, która ma celu 
upowszechnienie kultury mniejszości naro-
dowych, integrację społeczeństwa, wymianę 
artystycznych doświadczeń. Organizatorami 
tego wydarzenia, niezmiennie jest Ośrodek 
Kultury w Młynarach i Stowarzyszenie Przy-
jaciół Młynar. 

Młynarskie Integracje mają swoją tradycję i 
wielu miłośników. 17 czerwca fantastyczna 
muzyka, rozbrzmiewała w całej okolicy.

W tym roku z ogromną przyjemnością go-
ściliśmy na naszej scenie zespoły reprezen-
tujące kulturę łemkowską, ukraińską, rom-
ską. Integracje, koncertem rozpoczął nasz 
lokalny zespól INTEGRATON. Zespół swoją 
muzyczną przygodę rozpoczynał właśnie w 
Młynarach, podczas Integracji. Od pierwsze-
go muzycznego spotkania minęło kilka lat, w 
międzyczasie artyści wydali płytę, koncer-
towali na wielu wydarzeniach. W tym roku 
mieliśmy okazję posłuchać zespołu w nowej 
odsłonie. Kolejny zespół Lemko Tower za-
serwował nam bardzo ciekawą i nietuzinko-
wą muzykę. Grupa młodych Łemków inspi-
rację czerpie z kultury i tradycji przodków 
z Łemkowszczyzny. Zaprezentowali nam 
utwory tradycyjne, ale oprawione autorski-
mi aranżacjami i bogatym instrumentarium.

Kolejny zespół HOYRAKY zaserwował nam 
dawkę fantastycznej muzyki i dobrej zabawy. 
Ideą grupy jest wykorzystanie wielokulturo-
wości własnego regionu jakim jest Podlasie. 
Łączą więc tradycyjne ukraińskie piosenki 
ludowe z elementami współczesnego ryt-
mu. W swojej twórczości kierują się hasłem 
„Muzyka łączy ludzi”. Niewątpliwie zjednali 
sobie serca młynarskiej publiczności.  W tym 
roku gościliśmy również Don Vasyla Juniora 
i Cygańskie Gwiazdy. Niepowtarzalny klimat 
jego muzyki i tekstów z łatwością trafia do 
każdego pokolenia, a prawdziwa gra barw, 
świateł i dźwięków sprawiły, że koncert był 
pięknym widowiskiem, zachęcającym pu-
bliczność do wspólnej zabawy.

Zespół Krambabula zaprezentował się
u nas po raz pierwszy i totalnie opanował 

scenę. Poznańska grupa zaprezentowała 
melodie pochodzące z różnych stron sło-
wiańskiej kultury, okraszając je mocną, roc-
kową nutą. Niesamowita energia, radość 
płynąca z muzykowania udzieliła się słu-
chaczom. Barwne osobowości, energiczna 
muzyka, słowiański duch. To najkrótsze 
określenie zespołu Tuhaj- bej. Ich muzyka, 
zainspirowana kulturą ukraińską, dostarczy-
ła nam ogromną dawkę pozytywnej energii. 
Podczas tegorocznych Integracji nie zabra-
kło lokalnego akcentu kulinarnego - stoiska 
ze specjałami naszego Koła Gospodyń. Przy 
stoisku Koła można było skosztować rów-
nież tradycyjnego ukraińskiego barszczu.

Organizatorzy pomyśleli również o najmłod-
szych. Dla nich przygotowano park rozryw-
ki. Miłośnicy piwa i dobrego towarzystwa 
mogli rozkoszować się w specjalnie wydzie-
lonym ogródku piwnym. Po raz kolejny po-
goda dopisała, a publiczność nie zawiodła. 
Zadowoleni widzowie to chyba najlepsza 
rekomendacja naszego Przeglądu. 

31. Ogólnopolskiego Przeglądu Kultury 
Mniejszości Narodowych „Integracje 2023”. 
To bardzo ważne wydarzenie - dla nas 
mieszkańców gminy i dla wszystkich, którzy 
tworzą kulturalną tożsamość naszego regio-
nu. Kultura jest jednym z najważniejszych 
czynników integrujących lokalną społecz-
ność. Daje nam możliwość emocjonalnego 
spotkania z drugim człowiekiem, a także 
pielęgnowania tradycji i obyczajów naszego 
niepowtarzalnego regionu. 

Ogólnopolski Przegląd Kultury Mniejszości 
Narodowych „Integracje” od ponad 30 lat 
jest wspaniałą wizytówką Młynar i działa-
niem integrującym społeczeństwo - podsu-
mowała w swoim przemówieniu Burmistrz 
Miasta i Gminy Młynary pani Renata Bed-
narczyk.

31. Ogólnopolski Przegląd Kultury Mniej-
szości Narodowych INTEGRACJE 2023 był 
współfinansowany ze środków Samorządu 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
oraz Starostwa Powiatowego w Elblągu. 
Pamiątkowe statuetki ufundował Związek 
Gmin Warmińsko- Mazurskich w Olsztynie. 

Impreza odbyła się dzięki hojności naszych 
sponsorów:

SPONSORZY 31. OGÓLNOPOLSKIEGO PRZE-
GLĄDU KULTURY MNIEJSZOŚCI NARODO-
WYCH INTEGRACJE 2023

• WŁADYSŁAW BRACHUN PKS ELBLĄG
• MICHAŁ MEYER PHU MEYER
• DAWID PRAJWOWSKI SKLEP LEWIATAN 
W MŁYNARACH
• PRZEMYSŁAW MALINOWSKI, 
• BARTŁOMIEJ ZABIEŁŁO METTAP Sp.z o.o. 
• JAROSŁAW GRZANKA ŻWIROWNIA ROBITY
• MIROSŁAW BYK, EWA BYK, DANIEL BYK
• IWONA ŁUKASZUK PHU DRAGON
• MAREK JANUSZ BEDNARCZYK 
ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH
• BANK SPÓŁDZIELCZY MALBORK 
ODDZIAŁ W MŁYNARACH
• SERWIS OGUMIENIA ROMA ROBERT RU-
SIECKI I MARIUSZ RUSIECKI
• STANISŁAW JASINA UBEZPIECZENIA PER-
FEKT
• ZBIGNIEW LISOWSKI MECHANIKA PO-
JAZDOWA
• ALICJA ZIENKIEWICZ APTEKA AZALIA
• MAREK BEDNARCZYK ZAKŁAD USŁUG 
BUDOWLANYCH
• MŁYN-BUD ANDRZEJ PISZAK I DAMIAN 
CZARNIK USŁUGI BUDOWLANE
• ROMAN DEMCZAK PROFIT UBEZPIECZENIA
• FIRMA ECO-SUN

- ZADANIE WSPÓŁFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZ-
TWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO
- ZADANIE WSPÓŁFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW   STAROSTWA POWIATOWE-
GO W ELBLĄGU
- STATUETKI ZESPOŁOM UFUNDOWAŁ 
ZWIĄZEK GMIN WARMIŃSKO-MAZUR-
SKICH

Podziękowania kierujemy do księdza An-
drzeja Sroki i Pana Michała Łuciwa z Para-
fii Grekokatolickiej w Pasłęku. Dziękujemy 
również naszym Strażakom, Policjantom, 
pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Mły-
narach oraz Panu Zbyszkowi Kozłowskiemu 
za nieocenioną pomoc w organizacji INTE-
GRACJI 2023.

Dominika Zabiełło

31. Ogólnopolski Przegląd 
Kultury Mniejszości 
Narodowych 
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Nie od dziś wiadomo, że ulubionym 
miejscem spotkań młodych miesz-

kańców naszej gminy jest „Park za Mły-
nem”. Teren ten został zagospodarowany
i przekształcony w miejsce, zachęcające 
do spacerów, aktywnego wypoczynku
i integracji społeczności lokalnej. 

Jeszcze niedawno miejsce to było 
opuszczone, zarośnięte krzakami i po-
zbawione uroku. Jednak dzięki inicja-
tywie lokalnych mieszkańców i wspar-
ciu władz miejskich, przekształciło się
w przyjazną przestrzeń. 

Dzięki pozyskanemu dofinasowaniu 
powstała możliwość rozbudowania 
istniejącego parku. Projekt zagospoda-
rowania parku uwzględnia różnorodne 
możliwości rekreacyjne. Zostały zapro-
jektowane alejki spacerowe, ławki, któ-
re zapraszają do odpoczynku.

Dodatkowo zaprojektowano miejsce 
piknikowe, gdzie będzie można zorga-
nizować rodzinne spotkanie lub po pro-
stu cieszyć się posiłkiem na łonie natury. 
Nie zapomnieliśmy też o najmłodszych. 
Dla niech ma powstać ścieżka zdrowia 
w postaci toru przeszkód, dla starszych 
- długo wyczekiwany pumptrack, na 
którym swoje umiejętności będą mo-
gli testować i duzi, i mali. Istniejąca za 
Młynem budowla żelbetowa zostanie 

Realizator projektu Grupą Olsztyńska 
Szkoła Biznesu s.c. Adam Ziomek, 

Nina Ziomek-Sędrowska z pracownikami 
przygotował wiele atrakcji kulinarnych
i rekreacyjnych dla uczestników projektu. 
Były podziękowania za wzajemną współ-
pracę i serdeczności. Odbyło się ognisko 
z atrakcjami dla dzieci i dorosłych; gry, 
zabawy i dmuchańce oraz loteria fanto-
wa i prezenty pozyskane od darczyńców 
z USA.

W spotkaniu uczestniczyli kierownik
i pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 

odremontowana i zamieni się w ścian-
kę wspinaczkową. W części zachodniej, 
na powierzchni mineralno-żywicznej 
powstanie tężnia solankowa, do której 
prowadzić będą zejścia wykonane z na-
wierzchni mineralno-żywicznej. 

Po połączeniu z częścią, w której mie-
ści się amfiteatr, park stanie się praw-
dziwym centrum społeczności, gdzie 
mieszkańcy naszej gminy oraz przy-
jezdni goście, będą mogli spędzać czas
z rodziną, aktywnie wypoczywać i spo-
tykać się z innymi. 

Pomocy Społecznej w Młynarach. Gośćmi 
honorowymi spotkania były: Burmistrz 
Miasta i Gminy Młynary Pani Renata 
Wioletta Bednarczyk i Pani Anna Koło-
dziej-Rabiczko Sekretarz Miasta i Gminy 
Młynary.

W Projekcie ze środków RPO WiM pt: „Ro-
dzina Razem się Trzyma”, brało udział 10 
rodzin z terenu naszej gminy. Projekt był 
realizowany od 1 listopada 2022 do 30 
czerwca br.  Rodziny korzystały z nastę-
pujących form wsparcia: indywidualne 
wsparcie psychologa, coach-a, terapeuty 

Na realizację inwestycji w roku 2023
w budżecie gminy, zaplanowano środki 
w wysokości 2 685 284,07 zł, z czego 
na roboty budowlane zostanie przezna-
czona kwota 2 599 581,31 zł.

Gmina Młynary pozyskała na ten cel 
dofinansowanie w wysokości 90 % wy-
datków kwalifikowalnych z Projektu nr 
PR/1/118/2018 współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Euro-
pejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. 

UMiG Młynary

TSR, mediatora, specjalisty ds. relacji ro-
dzinnych. W ramach wsparcia grupowego 
Rodzice brali udział w następujących zaję-
ciach: Szkoła dla Rodziców, Program „Ro-
dzina”, Trening motywowania do zmiany 
oraz Trening Umiejętności Społecznych, 
natomiast Dzieci uczestniczyły w Socjote-
rapii, Treningu Umiejętności Społecznych. 
Ponadto Podczas zajęć grupowych z Ro-
dzicami, dzieciom zapewniona jest opieka 
Animatora.

mgr Jadwiga Piekarska
Kierownik M-GOPS w Młynarach

Rozbudowa „Parku za 
Młynem”  w Młynarach

„Rodzina Razem się Trzyma”  
Zakończenie projektu
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Wiadomo co się stało w Częstocho-
wie. Mianowicie męczeńska śmierć 

Kamilka, która nie powinna się zdarzyć. 
Znamy skutki tragedii przemocy w rodzi-
nie. 

Męczeńska śmierć w XXI wieku? Niemal 
wszyscy dorośli z otoczenia dziecka nie 
zdali egzaminu z człowieczeństwa. Reak-
cje były albo zbyt słabe albo nie było ich 
wcale. Ta tragedia stała się symbolem i 
wołaniem innych dzieci, które zginęły w 
poprzednich latach z powodu przemocy. 
Statystyki mówią o 30 dzieciach w ciągu 
roku.

Dlatego w gminie Młynary w ramach 
działań profilaktycznych, sprawdzana 
jest każda informacja telefoniczna, sms, 
e-mail, kontakt osobisty czy pismo. Za-
pewniana jest też anonimowość.

Policja, M-GOPS, szkoły, przedszkole, 
GKRPA, ośrodek zdrowia, sąd, przedsta-
wiciele stowarzyszeń zrzeszeni w Zespo-
le Interdyscyplinarnym stale czuwają i są 
odbiorcami wszelkich informacji w spra-
wach przemocy.

Jednakże zgodni są co do jednej kwestii, 
informacje otrzymane na czas mogą ura-
tować komuś życie bądź przerwać cier-
pienie. Bardzo ważną rolę mogą odegrać 
sąsiedzi, znajomi, środowisko. 

PRZEMOC
W RODZINIE TO:
„jednorazowe albo powtarzające się 
umyślne działanie lub zaniechanie naru-
szające prawa lub dobra osobiste człon-
ków rodziny, w szczególności narażające 
te osoby na niebezpieczeństwo utraty 
życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w tym 
seksualną, powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 
a także wywołujące cierpienia i krzywdy 
moralne u osób dotkniętych przemocą”.

NIC NIE USPRAWIE-
DLIWIA AKTÓW 
PRZEMOCY!
Jeżeli doznajesz przemocy od oso-
by najbliższej, jeżeli podejrze-
wasz, że w Twoim otoczeniu  
komuś dzieje się krzywda nie czekaj,
REAGUJ!

Możesz skontaktować się z: 
M-GOPS w Młynarach,
ul. Dworcowa 25 tel. (55) 248 63 74 lub 
602 306 146,
Posterunkiem Policji w Młynarach,
ul. Kwiatowa 11 tel.: (47) 734 10 41

Jeżeli jesteś osobą doznającą przemo-
cy możesz skorzystać z oferty następu-
jących instytucji: 

• Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą 
w Elblągu przy ul. Zw. Jaszczurczego 17. 
Placówka ma charakter całoroczny i cało-
dobowy tel.: 55 255 00 01

• Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kry-
zysowej. Dom dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży ul. Nowodworska 
39 D, 82-300 Elbląg, tel. 55 233 80 79

• Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
800 120 002 (bezpłatny dla osób dzwo-
niących i czynny całą dobę przez 7 dni w 
tygodniu), porady e-mail:niebieskalinia@
niebieskalinia.info

• Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie dyżury pracowników
pon.-wt. 17.00 – 21.00, tel.: 22 666-28-50

• Kryzysowy Telefon Zaufania tel.: 116 
123, czynny codziennie w godzinach 
14.00 – 22.00
 
Pomoc dla sprawców przemocy domo-
wej chcących wziąć udział w programie 
korekcyjno – edukacyjnym, którego ce-
lem jest wzięcie odpowiedzialności przez 
sprawców za swoje zachowanie i zaprze-
stanie stosowania przemocy:

Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzi-
nie w Elblągu, ul. Komeńskiego 40  pro-
gram korekcyjno – edukacyjny dla osób 
stosujących przemoc domową.
tel. 55 233 62 82 wew. 17

R E A G U J !

mgr Jadwiga Piekarska
Kierownik M-GOPS w Młynarach

Gmina Młynary. Solidar-
nie przeciw przemocy!
APEL do mieszkańców 
i gości wakacyjnych w 
Młynarach: REAGUJ!
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Szanowni Państwo, 
Gmina Młynary, korzystając z ze-

wnętrznych dofinansowań, z projektu 
współfinasowanego przez Unię Europej-
ską w ramach Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa zakupiła beczkę asenizacyjną 
o pojemności 10 tys. litrów, w związku
z czym Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Młynarach, po przeprowadzeniu pro-
cedury przetargowej dokonał zakupu 
ciągnika rolniczego DEUTZ FAHR model 
DF 5115.  Wszystkie opisane działania 
inwestycyjne podyktowane były zmienia-
jącymi się i coraz bardziej restrykcyjnymi 
przepisami, dotyczącymi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i opróżnia-
nia osadników przydomowych oczysz-
czalni.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Młynarach, po zakończeniu wszyst-
kich procedur związanych z zakupem 
ciągnika, planuje rozpocząć od lipca 
2023 r. wykonywanie usług w zakre-
sie wywozu nieczystości płynnych
i osadów z przydomowych oczyszczal-
ni ścieków. 

Dokładne informacje podamy w odręb-
nym ogłoszeniu.

PRZYPOMINAMY!
Każdy z Państwa, którego nierucho-
mość nie jest podłączona do kanaliza-
cji zbiorczej, ma obowiązek regular-
nego opróżniania swoich zbiorników, 
w przypadku szamba minimum dwa 
razy w roku, oczywiście odpo-
wiednio do potrzeb i zużytej wody,
w przypadku przydomowej oczysz-
czalni minimum raz w roku. Zgodnie
z przepisami gmina ma obowiązek 

przy współudziale przedsiębiorstwa 
wodociągowego prowadzić ewiden-
cje, analizy porównawcze i kontrole 
częstotliwości wywozu nieczystości
z nieruchomości nieskanalizowanych. 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska będzie regularnie przepro-
wadzał kontrole w urzędzie gminy, 
sprawdzając czy gmina wywiązuje się 
z tego obowiązku. Analizy wskazują, 
że w 2022 r. sprzedaż wody dla gospo-
darstw nieskanalizowanych wyniosła
121 002,39 m3, natomiast do oczyszczal-
ni nieczystości płynnych dowieziono za-
ledwie 3354 m3.

Podsumowując:
Nieczystości płynne dowożone sta-
nowią około 2,8 % w stosunku do 
dostarczonej wody dla gospodarstw 
domowych nieskanalizowanych. Przyj-
mując w dużym zaokrągleniu, że około 
30% wody (35 294 m3) wykorzystano
na cele rolnicze (np. pojenie bydła
i inne) pozostaje 84 701,67 m3 pobranej 
wody bez odprowadzenia ścieków.

UWAGA!
W przypadku uchylania się od obo-
wiązku wywożenia nieczystości cie-
kłych/osadu, jak również braku za-
warcia umowy z gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych oraz 
braku dowodów uiszczenia opłaty za 
ww. usługi będzie obowiązywał tzw. 
„wywóz zastępczy” – właściciel nieru-
chomości zostanie obciążony górną 
stawką opłaty za tę usługę (zgodnie z 
Uchwałą NR XV/93/2019 Rady Miej-
skiej w Młynarach z dnia 27 listopada 
2019 r.).

ZAKOŃCZONO 
PROJEKTY:
Działanie 3.1 “Cyfrowa dostępność 
informacji sektora publicznego oraz 
wysoka jakość e-usług publicznych” 
OŚ Priorytetowa 3 Cyfrowy Region
z dofinansowaniem RPO WW-M na lata 
2014-2020.  Projekt pn. „Wdrożenie 
inteligentnych e-usług w gospodar-
ce wodno-kanalizacyjnej dla odbior-
ców Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
w Młynarach” - w ramach projektu wy-
mieniono 932 szt. wodomierzy z tra-
dycyjnych na wodomierze z nakładką 
radiową oraz GSM - do zdalnego odczy-
tu danych, czym uzdrowiono gospodar-
kę wodomierzową, niezwykle istotną

ZWiK. Oczyszczalnia – 
zakończenie projektu
Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w Młynarach 
będzie opróżniał szamba
i przydomowe oczyszczalnie 
z nieczystości płynnych /
osadów.
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w działalności każdego przedsiębiorstwa 
wodociągowego. Dodatkowo każdy Od-
biorca usług poprzez założenie konta na 
platformie ebok.zwikm.eu ma dostęp 
do faktur elektronicznych z możliwością 
płatności on-line, a także dostęp do aktu-
alnego wskazania wodomierza oraz hi-
storycznych stanów rozliczeniowych, czy 
możliwość zdalnego załatwienia sprawy.

Uwaga!
W tym miejscu przypominamy o wy-
mianie bądź legalizacji wodomierzy 
dodatkowych tzw. ogrodowych. Od-
liczanie wody bezpowrotnie zuży-
tej może odbywać się wyłącznie na 
podstawie pomiarów wodomierza 
posiadającego odpowiednie cechy le-
galizacyjne. Od lipca 2023 r. pomiary
z wodomierzy dodatkowych bez ak-
tualnej cechy legalizacyjnej nie będą 
podstawą do rozliczenia wody bez-
powrotnie zużytej. 

OCZYSZCZALNIA 
ŚCIEKÓW
Zakończono realizację projektu pn. 
„Budowa zbiorników retencyjnych 
ścieków surowych i oczyszczonych 
wraz z modernizacją reaktorów TBR-
-TOG oraz infrastruktury towarzyszą-
cej”.

W marcu 2021 r. na łamach Kwartal-
nika informowaliśmy Państwa o po-
zyskaniu środków na uzdrowienie go-
spodarki ściekowej na terenie Miasta i 
Gminy Młynary, które zaowocowały pod-
pisaniem w Urzędzie Marszałkowskim
w Olsztynie przez Burmistrza Miasta
i Gminy Młynary Panią Renatę Bed-
narczyk umowy o dofinansowanie do 
przebudowy oczyszczalni ścieków ko-
munalnych w Młynarach. Dofinanso-
wanie otrzymano ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego na lata 2014-2020, działa-
nie 5.2 Gospodarka wodno- ściekowa w 
kwocie 5 841 046,47 zł. oraz dodatkowo 
pozyskano wparcie finansowe w kwocie 
2 673 269,45 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19.  

 Z radością informujemy, że prace mo-
dernizacyjne dobiegły końca!

 Całkowity koszt modernizacji oczyszczal-
ni ścieków wyniósł 8 897 339,00 zł. W ra-
mach realizacji inwestycji wybudowano 
zbiorniki retencyjne ścieków surowych 
i oczyszczonych wraz z modernizacją 

TBR-TOG i infrastruktury towarzyszącej 
oraz instalację fotowoltaiczną. Zmoderni-
zowana oczyszczalnia ścieków pracuje w 
oparciu o najnowsze technologie, z zasto-
sowaniem nowatorskiej metody oczysz-
czania ścieków, czyli granulacji tlenowej. 

Ścieki surowe z miasta, obciążone ście-
kami przemysłowymi dopływają do 
oczyszczalni rurociągiem grawitacyj-
nym i wraz ze ściekami dowożonymi 
do punktu zlewnego, kierowane są do 
stacji mechanicznego oczyszczania 
ścieków, wyposażonej w sitopiaskow-
nik.  Na sicie o otworach rusztu 6mm 
wyłapywane   są wszelkie zanieczysz-
czenia stałe - skratki, które po odwod-
nieniu transportowane są do pojemnika.
W drugiej części urządzenia – piaskow-
niku poziomym, separowane są zanie-
czyszczenia mineralne i po odsączeniu 
wynoszone do drugiego pojemnika. Całe 
urządzenie wykonane jest ze stali kwaso-
odpornej. Sterowanie pracą urządzenia 
odbywa się w cyklu automatycznym w 
zależności od poziomu ścieków w komo-
rze sita i nastaw czasowych.

Następnie ścieki pozbawione zanie-
czyszczań mineralnych i wleczonych, 
kierowane są do przepompowni ścieków 
surowych, z której za pośrednictwem 
pomp zatapialnych transportowane są 
do zbiornika retencyjnego. Ścieki groma-
dzone w zbiorniku retencyjnym poddane 
są mieszaniu za pomocą mieszadła za-
tapialnego. Nagromadzone i uśrednione 
ścieki, przy wykorzystaniu trzech pomp, 
kierowane są do trzech tłokowych biolo-
gicznych reaktorów pracujących w tech-
nologii tlenowego osadu granulowanego.
W reaktorach następuje mineraliza-
cja związków organicznych, przemiana 
związków azotowych w procesie nitry-
fikacji, a także wiązanie fosforu w pro-
cesie syntezy nowych komórek. Proces 
biogranulacji polega na oddziaływaniu 
komórka-komórka, obejmujących zja-
wiska biologiczne, fizyczne i chemiczne. 

Granule tworzą w wyniku unierucho-
mienia się mikroorganizmy, stanowiące 
zbiorowiska złożone z wielu gatunków 
posiadających odmienne funkcje w pro-
cesach biodegradacji zanieczyszczeń. 
Dzięki ogromnej liczebności i różno-
rodności mikroorganizmów w granu-
lach możliwa jest całkowita degrada-
cja wielu rodzajów zanieczyszczeń.
W porównaniu do kłaczków osadu czyn-
nego granule mają regularną, zwartą 
strukturę o dobrych właściwościach se-
dymentacyjnych. Reaktory z osadem gra-
nulowanym są odporne na szokowe ła-
dunki zanieczyszczeń, charakteryzują się 
wysokim stężeniem biomasy, co pozwala 

na oczyszczanie dużych ilości ścieków w 
relatywnie małej objętości reaktora.

Ścieki oczyszczone po sedymentacji 
wypierane są przy pomocy ścieków 
surowych do wyposażonego w system 
odbioru osadów, zbiornika retencyjne-
go. Po przejściu przez zbiornik ścieki 
oczyszczone trafiają bezpośrednio do 
odbiornika. Powstały w procesie oczysz-
czania osad nadmierny oraz osad flotu-
jący na powierzchni reaktorów i zbiorni-
ka retencyjnego ścieków oczyszczonych, 
zebrany za pomocą dekanterów po-
wierzchniowych kierowane są do komo-
ry stabilizacji tlenowej. W komorze tej 
następuje tlenowa stabilizacja. 

Komora stabilizacji tlenowej wypo-
sażona jest w system napowietrzania 
wykonany w oparciu o napowietrzacze 
inżektorowo-powierzchniowe. Wody 
nadosadowe powstałe w wyniku stabili-
zacji tlenowej zwracane są do zbiornika 
retencyjnego przy pomocy dekantacji 
powierzchniowej. W zbiornikach reten-
cyjnych ścieków oczyszczonych zamon-
towana jest pompa, która umożliwia 
pompowanie ścieków oczyszczonych 
jako wody technologicznej. Woda ta słu-
żyć może również do mycia prasy filtra-
cyjnej. Ścieki oczyszczone po przejściu 
przez pełen układ oczyszczania odpły-
wają do odbiornika.

Osady nadmierne pompowane są z re-
aktorów w końcowej fazie sedymentacji 
do komory stabilizacji tlenowej. Uniesz-
kodliwianie osadów za pomocą tlenowej 
stabilizacji jest zadaniem zbliżonym do 
procesu oczyszczania metodą przedłu-
żonego napowietrzania. W obu przypad-
kach związki organiczne zawarte w ście-
kach spełniają w procesie metabolizmu 
organizmów rolę substratów i są mine-
ralizowane. Stabilizację tlenową osadu 
można uważać za specyficzną odmianę 
procesu osadu czynnego, prowadzoną 
w fazie samoutlenienia się komórek 
przy niskim stężeniu substratów i przy 
zmniejszającej się szybkości reakcji.

Osad po stabilizacji i zagęszczeniu prze-
pompowywany jest do odwodnienia na 
prasie filtracyjnej lub na poletka osado-
we. Odwodniony osad w dalszej kolejno-
ści poddany jest procesowi komposto-
wania w Kompostowni.

Technologia granul tlenowych to atrak-
cyjna środowiskowo alternatywa dla 
konwencjonalnych systemów oczysz-
czania ścieków, zwłaszcza w postępują-
cej degradacji środowiska naturalnego. 

ZWiK
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Znajdziecie tutaj Państwo informacje 
o sposobach dokonywania odczy-

tów wskazań wodomierzy, na postawie 
których rozliczane są usługi świadczone 
przez ZWiK Młynary.

WAŻNE!

Okresy obrachunkowe:
• U odbiorców indywidualnych odczyty 
wodomierzy dokonywane są
w cyklach dwumiesięcznych (dwumie-
sięczny okres obrachunkowy)

• U odbiorców instytucjonalnych
i przedsiębiorstwach odczyty dokony-
wane są co miesiąc (miesięczny okres 
obrachunkowy) 

Woda zużyta bezpowrotnie
Najpowszechniejszym sposobem wyko-
rzystywania wody zużytej bezpowrotnie 

Przypominamy, że w związku z mo-
dernizacją Stacji Uzdatniania Wody 

w Młynarach, mogą zdarzyć się prze-
rwy w dostawie wody, o których nie 
zawsze zdążymy Państwa powiadomić. 
Modernizacja odbywa się w działającej 
Stacji, czyli na tzw. żywym organizmie. 
Proszę zatem w okresie od czerwca do 
września 2023 r., zabezpieczyć na swoje 
potrzeby przynajmniej minimalną ilość 
wody. Zapewniamy, że dokładamy wraz 
z głównym Wykonawcą wszelkich sta-
rań, żeby było jak najmniej utrudnień 
dla Państwa spowodowanych brakiem 
najważniejszej substancji niezbędnej 
do życia, jaką jest woda.

W związku z wysokimi tempera-
turami, które mają wpływ na 

zwiększony pobór wody, mając na uwa-
dze konieczność utrzymania stałych 
dostaw wody do celów bytowych na-
szych Odbiorców, proszę oszczędnie i 
racjonalnie korzystać z wody. 

jest podlewanie ogrodu lub trawnika. Jest 
to możliwe po zainstalowaniu „wodo-
mierza dodatkowego” za wodomierzem 
głównym. Ten dodatkowy licznik służy 
do pomiaru wody zużytej bezpowrotnie, 
czyli niewprowadzanej do kanalizacji. 
Po zastosowaniu takiego rozwiązania, 
obciążenie za odprowadzane ścieki jest 
pomniejszane o ilość wody zużytej bez-
powrotnie np. do podlewania.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
Odbiorca usług instaluje wodomierz do-
datkowy na własny koszt.

Okres ważności cech legalizacyjnych wo-
domierza wynosi 5 lat (proszę spraw-
dzić cechy legalizacyjne swoich wodo-
mierzy).
Po zainstalowaniu/wymianie wodomie-
rza odliczającego, należy zgłosić ten fakt 
w ZWiK Młynary, w celu odbioru tech-

Meteorolodzy ostrzegają przed su-
szą, dodatkowo trwająca moderni-
zacja Stacji Uzdatniania Wody może 
spowodować spadek wydajności 
oraz czasowe obniżenie ciśnienia 
wody w wodociągu młynarskim, za-
tem wszyscy zaangażujmy się w ten 
proces, korzystajmy z wody z roz-
wagą, ograniczmy napełnianie base-
nów, podlewanie trawników, mycie 
samochodów, miejmy na uwadze 
potrzeby rolników, którzy muszą co-
dziennie umyć dojarki, napoić bydło 
i wykonać wiele innych czynności do 
których potrzebna jest woda. 

Dodatkowo apelujemy! Aby nie pozo-
stawać obojętnym na zauważone przy-
padki kradzieży wody z hydrantów, 
prosimy   o niezwłoczne informowanie 
o takich zdarzeniach pod nr tel.:

55 248 60 81, 514 137 634

nicznego poprawności zainstalowania 
wodomierza oraz jego zaplombowania.

UWAGA!
Odczyt wodomierza dodatkowego doko-
nywany będzie przez pracownika ZWiK 
w okresie od czerwca do października, w 
okresie od listopada do maja, w przypad-
ku wystąpienia poborów wody zużytej 
bezpowrotnie Odbiorca usług zobowią-
zany jest do odczytania stanu wodomie-
rza dodatkowego i podania go do ZWiK 
Młynary:

• telefonicznie  pod numerem telefonu: 
55 248 60 81,
• wysyłając e-mail na adres:
zwikmlynary@zwikm.eu

Zachęcamy do złożenia w Przedsiębior-
stwie wniosku o akceptację e-faktury 
(pocztą lub osobiście)

Zakład Wodociągów i Kanalizacji będzie 
starał się na bieżąco informować Pań-
stwa o przerwach w dostawach wody, 
jednakże mogą wystąpić sytuacje nagłe, 
związane z pracami modernizacyjnymi, 
dlatego też apelujemy do Państwa o za-
pewnienie sobie pojemników z wodą na 
własne bieżące potrzeby.

Poprzez stronę internetową bip.mlyna-
ry.pl/jo/zwik w zakładce aktualności 
oraz konto na facebooku umieszczamy 
komunikaty i wszelkie informacje doty-
czące bieżącej działalności zakładu. 

Bardzo prosimy o zrozumienie i wyro-
zumiałość. 

Kradzież wody z hydrantów, szczegól-
nie w czasie suszy, ma ogromny wpływ 
na ciśnienie w sieci wodociągowej, w 
skrajnych przypadkach może powo-
dować jej braki oraz pogarszać jakość 
wody.

ZASADY ODCZYTU WODOMIERZY!

PRZERWY W DOSTAWIE WODY- TRWA 
MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY!

SZANOWNI PAŃSTWO,
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Co na naszych drogach?
Drogi gminne stanowią ważny 
element infrastruktury
w każdej gminie, zapewniając 
mieszkańcom dostęp do 
każdego miejsca w gminie

L.p. Numer 
drogi Trasa Długość Klasa drogi

1 107003N granica gm. (Majewo) - Nowe Monasterzysko- 
Stare Monasterzysko - Błudowo 6,872 km D - dojazdowa

2 107004N Nowe Monasterzysko - Sokolnik - Zastawno - 
Warszewo - granica gm. (Borzynowo) 8,618 km D - dojazdowa

3 107006N Włóczyska - Karszewo – Błudowo 8,634 km D - dojazdowa

4 107009N dr. pow. nr 1145N – Płonne 1,41 km D - dojazdowa

5 107010N Warszewo – Sąpy 2,935 km D - dojazdowa

6 107011N dr. gm. (Borzynowo) – Sąpy 2,118 km D - dojazdowa

7 107013N dr. wojew. nr 505- Ojcowa Wola - dr. gm.
Nr 107015N 2,958 km D - dojazdowa

8 107016N Młynary - Bronikowo - Mikołajki 5,45 km D - dojazdowa

9 107017N dr. pow. nr 1158N - Krasinek 0,62 km D - dojazdowa

10 107019N Błudowo- Kurowo Braniewskie 3,839 km D - dojazdowa

11 107020N dr. pow. nr 1149N (Gardyny- Leśniczówka)
dr. gm. nr 107021N (Stare Siedlisko) 2,854 km D - dojazdowa

12 107022N Płonne- Kraskowo 4,453 km D - dojazdowa

13 107024N Bez nazwy, dz. nr 243 w obrębie Młynarska 
Wola i część dz. nr 7 w obrębie Bronikowo 0,360 km D - dojazdowa

14 107025N Bez nazwy, dz. nr 6 i 7 w obrębie Krasinek i część 
dz. nr 26 w obrębie Janiki Pasłęckie 0,525 km D - dojazdowa

Utrzymanie dróg gminnych szutro-
wych oraz regularne przeprowadza-

nie remontów, jest istotnym zadaniem, 
mającym na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa i komfortu użytkownikom dróg. 
Po okresie zimowym, jak co roku, został 
przeprowadzony przegląd dróg gminnych 
w celu oceny ich stanu technicznego, dzię-
ki czemu zidentyfikowane zostały obsza-
ry, które wymagają napraw i remontów. 

Od marca przeprowadzono szereg dzia-
łań, mających na celu przywrócenie 
dobrego stanu dróg i zapewnienie bez-
piecznej podróży. W zależności od stopnia 
uszkodzeń i potrzeb infrastrukturalnych, 
remonty obejmowały następujące dzia-
łania:

• Naprawa ubytków i uszkodzeń na-
wierzchni w tym: wypełnianie dziur, i wy-
równywanie nierówności nawierzchni. 
Jest to niezbędne, aby zapobiec powsta-
waniu większych ubytków i dalszemu po-
gorszeniu stanu drogi. 
• Umocniono i wykonano stabilizację pod-
łoża w celu zwiększenia trwałości dróg 
szutrowych.
• Odwodniono fragmenty dróg udrażnia-
jąc przydrożne rowy, co jest kluczowe dla 
długotrwałego utrzymania dróg szutro-
wych w należytym stanie. 
• Wycięto zakrzaczenia wzdłuż dróg.
•Wykoszono pobocza na odcinkach 
wzdłuż dróg gminnych oraz na wielu dro-
gach gminnych wewnętrznych.

Tabela obok przedstawia drogi objęte re-
montami.

ZAKOŃCZENIE 
PRAC NA DROGACH 
WOJEWÓDZKICH
18 maja dobiegł końca remont drogi wo-
jewódzkiej nr 505 na odcinku Jędrychowo 
- węzeł S22 (przez m. Włóczyska) o łącz-
nej długości 4250 mb. Remont obejmo-
wał wykonanie na całej szerokości jezdni 
warstwy wiążącej z betonu asfaltowego, 

przepustów pod zjazdami i peronami, pe-
ronów przystankowych z kostki brukowej 
betonowej, oznakowania poziomego cien-
kowarstwowego oraz ustawienie barier 
drogowych. Oczyszczone zostały także 
rowy oraz umocniono pobocza kruszy-
wem łamanym stabilizowanym mecha-
nicznie. Całkowita wartość zadania wy-
niosła 5 984 511,56 zł.

12 maja 2023 odbył się odbiór zadania 
pn. „Budowa chodnika w ciągu dróg wo-
jewódzkich nr 509 i 505 w m. Młynary”. 
Zakres przedsięwzięcia obejmował bu-
dowę chodnika na odcinku ok 340 m w 
ciągu dróg wojewódzkich nr 505 i 509, 
wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych 
oraz budowę odwodnienia drogi w związ-
ku z zabudową jezdni krawężnikiem. Cał-
kowita wartość inwestycji wyniosła 902 
832,53 zł.

W planach na ten rok mamy:
• przełożenie chodnika na ul. Grunwaldz-
kiej,
• przebudowę dróg w m. Karszewo, 

Błudowo i Włóczyska (na realizację tego 
zadania pozyskano 2 mln dofinasowanie 
oraz została podpisana umowa z Wyko-
nawcą),
• przebudowę skrzyżowania ul. Grun-
waldzkiej z ul. Elbląską (DW 505 z DW 
509) 
w Młynarach,
• remont drogowi powiatowej w m. Kuro-
wo Braniewskie – Etap I
• remont drogi powiatowej od m. Kurowo 
Braniewskie do granicy powiatu w kie-
runku Wielkiego Wierzna – Etap II.

Widzimy, jak zmienia się infrastruktura 
drogowa w naszej gminie. Przez ostatnie 
4 lata wiele dróg zostało wyremontowa-
nych. Staramy się na bieżąco poprawić 
jakość dróg gminnych szutrowych. Korzy-
stamy z każdej możliwości, by pozyskać 
dofinasowanie na remonty lub przebudo-
wę dróg na terenie naszej gminy. W tych 
działaniach ogranicza nas jedno – pienią-
dze, których wciąż jest za mało. Ale dzia-
łamy sukcesywnie – powoli posuwając się 
do przodu. 

UMiG Młynary
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Podczas LVII sesji RM w Młynarach, 
która odbyła się 28 czerwca 2023 roku. 
Radni RM w Młynarach udzielili Bur-
mistrz Miasta i Gminy Młynary Pani 
Renacie Bednarczyk wotum zaufania
i absolutorium z wykonania budżetu za 
2022 rok. Rada Miejska w Młynarach po 
raz piąty i ostatni udzieliła jednogłośnie 
absolutorium Pani Burmistrz.

Przed udzieleniem wotum zaufania 
Pani Burmistrz przedstawiła raport
o stanie Gminy Młynary za 2022 r. Raport
o stanie Gminy Młynary jest komplekso-
wym dokumentem podsumowującym 
działalność Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Młynary w 2022 roku. Rokrocznie 
Burmistrz w  powyższym dokumencie 
przedstawia  informacje dotyczące Gmi-
ny Młynary m.in. w zakresie: demogra-
fii, finansów, zrealizowanych inwestycji, 
realizowanych projektów „miękkich”, 
funduszu sołeckiego, remontów i mo-
dernizacji dróg wojewódzkich, powia-
towych i gminnych, oświaty, kultury
i sportu, rolnictwa i leśnictwa, pomocy 
społecznej, gospodarki przestrzennej, 
współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi, zaopatrzenie ludności w wodę
i oczyszczanie ścieków, gospodarka od-
padami komunalnymi.

Po przedstawieniu raportu odbyła się 
debata nad raportem, a następnie Radni 
RM w Młynarach podjęli jednogłośnie 
(12 głosów „za”, 3 Radnych nieobec-
nych) Uchwałę w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary 
wotum zaufania za 2022 rok. 

Należy zauważyć, że w debacie nad ra-
portem o stanie Gminy oprócz Radnych 
RM mogą zabrać głos mieszkańcy Gmi-
ny Młynary, do czego zachęcam w przy-
szłym roku podczas czerwcowej sesji 
absolutoryjnej.

Po analizie sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy Młynary za 
2022 rok oraz zapoznaniu się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o spra-
wozdaniu z wykonania Budżetu Miasta i 
Gminy Młynary za 2022 rok Radni RM 
w Młynarach podjęli jednogłośnie (12 
głosów „za”, 3 Radnych nieobecnych) 
uchwałę w sprawie zatwierdzenie spra-
wozdania finansowego Miasta i Gminy 

Młynary wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania Budżetu Miasta i Gminy Młyna-
ry za 2022 rok.

Główne informacje dotyczące wyko-
nania Budżetu Miasta i Gminy Młyna-
ry przedstawiono w Raporcie o stanie 
Gminy Młynary za 2022 rok, który za-
mieszczony jest na stronie www.mlyna-
ry.pl oraz na BIP Urzędu Miasta i Gminy 
Młynary.

Przed udzieleniem absolutorium Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 
2022 rok Pani Agnieszka Kościelska 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
przedstawiła uchwałę w sprawie wnio-
sku o udzielenie absolutorium Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 
2022 rok, w której to uchwale pozytyw-
nie opiniuje wykonanie Budżetu Miasta
i Gminy Młynary za 2022 rok i wnosi do 
Rady miejskiej w Młynarach o udziele-
nie Burmistrzowi Miasta i Gminy Mły-
nary absolutorium za 2022 rok. 

Wniosek KR został pozytywnie zaopi-
niowany prze Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Olsztynie. Po spełnieniu 
wszystkich wymogów ustawowych, 
które w skrócie Państwu przedstawi-
łem, Radni RM w Młynarach podjęli 
jednogłośnie (12 głosów „za”, 3 Radnych 
nieobecnych) uchwałę w sprawie udzie-
lenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mły-
nary absolutorium za 2022 rok. 

Ponadto podczas LVII sesji RM w Młyna-
rach Radni podjęli następujące uchwały:
• Uchwała w sprawie zmiany WPF na 
lata 2023-2036,
• Uchwała w sprawie zamiany budżetu 
na 2023 rok,
• Uchwała w sprawie zaciągnięcia kre-
dytu długoterminowego,
• Uchwała w sprawie określenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu,
• Uchwała w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej
w Młynarach,
• Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 
LIII/366/2023 Rady Miejskiej w Młynarach 
z dnia 29.03.2023 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok,

• Uchwała w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Młynary 
oraz określenia granic obwodów pu-
blicznych szkół podstawowych, od dnia 
1 września 2023 roku.

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodar-
czego, Oświaty i Kultury w pierwszym 
półroczu 2023 roku obradowała na 6 
posiedzeniach, na których zaopiniowa-
ła 32 uchwał, a także dokonała analizy 
działalności organizacji pozarządowych 
działających na terenie Miasta i Gminy 
Młynary oraz ich współpracy z Gminą 
Młynary w 2022 r.

W ramach planu kontroli na 2023 rok 
Komisja Rewizyjna RM w Młynarach ob-
radowała na 2 posiedzeniach w pierw-
szym półroczu i zajęła się następujący-
mi zagadnieniami:
• rozpatrzeniem sprawozdania finan-
sowego za 2022 rok oraz sprawozdania
z wykonania budżetu wraz z opinią RIO 
o tym sprawozdaniu, a następnie pod-
jęli jednogłośnie (2 głosy „za”, 1 radny 
nieobecny) uchwałę w sprawie wniosku
o udzielenie absolutorium dla Burmi-
strza Miasta i Gminy Młynary za 2022 
rok,
• kontrolą realizacji wniosków Komisji 
Rewizyjnej za 2022 r, 
• kontrolą w zakresie wydatkowania 
środków z Funduszu Sołeckiego w wy-
branych sołectwach za lata 2018-2022, 
• kontrolą realizacji Gminnego Progra-
mu Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii za 2022 rok, w szczególności 
budżetu programu,
• kontrolą realizacji modernizacji pawi-
lonu sportowego na stadionie miejskim 
w Młynarach.
 

Karol Jóźwiak,
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Młynarach

Zachęcam mieszkańców gminy Młynary do oglą-
dania transmisji obrad RM w Młynarach w In-
ternecie (serwis www.youtube.com konto Gmina 
Młynary) oraz z zapoznawania się z materiałami 
dotyczącymi RM zamieszczonymi na stronach 
internetowych Gminy Młynary www.mlynary.pl, 
http;//bip.mlynary.pl, www.facebook.com/Gmi-
naMłynary. a także zapoznanie się z Raportem o 
stanie Gminy Młynary za 2022 rok, który można 
znaleźć na stronie www.mlynary.pl w zakładce 
Gmina Młynary.

Kilka słów od Radnych Rady 
Miejskiej w Młynarach
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Jubileusze Ochotniczych 
Straży Pożarnych
W tym roku swoje 
jubileusze obchodzą
4 jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Gminy 
Młynary

Są to OSP Sąpy i OSP Karszewo obcho-
dzące 75-lecie, OSP Włóczyska – 40 lecie 
i OSP Kurowo Braniewskie – 20 lecie. 
Uroczystość została połączona z Miejsko 
– Gminnymi Obchodami Dnia Strażaka i 
odbyła się 27 maja w amfiteatrze w Mły-
narach.

Uroczystość rozpoczęła się mszą polową, 
po której nastąpiło wręczenie medali i od-
znaczeń jednostkom OSP, obchodzącym 
swój jubileusz oraz druhom i druhnom 
zasłużonym dla pożarnictwa.

Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa 
wręczone zostały jednostkom OSP Kar-
szewo i OSP Sąpy.

Odznaką Świętego Floriana – Za Za-
sługi dla Społeczności Lokalnej od-
znaczony został dh. Wojciech Karczew-
ski. Odznaka została wręczona podczas 
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka
w Elblągu 17 maja 2023 r.  

Medalem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza zostali odznaczeni:
• dh. Jan Ładny z jednostki OSP w Karsze-
wie
• dh. Krzysztof Tucholski z jednostki OSP 
w Kwietniku

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymali:
• Katarzyna Rożak OSP Kurowo Br.
• Lucyna Maksymiuk OSP Kurowo Br.
• Włodzimierz Suchocki OSP Kurowo Br.
• Zbigniew Wiśniewski OSP Sąpy
• Stanisław Terebus OSP Sąpy
• Kamil Kamecki OSP Karszewo

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa otrzymali:
• Renata Bednarczyk Burmistrz Miasta
i Gminy Młynary
• Przemysław Paczuski OSP Młynary
Maria Kamecka Sołtys Sołectwa Karsze-

wo
• Piotr Sieński OSP Karszewo
• Wiesław Paradowski OSP Kurowo Br. 
• Andrzej Paradowski OSP Kurowo Br.
• Witold Falkowski OSP Kurowo Br.
• Emilia Smołko OSP Sąpy

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa:
• Liliana Paradowska OSP Kurowo Br.
• Marcin Kananowicz OSP Kurowo Br.
• Sebastian Wiśniewski OSP Sąpy
• Jan Smołko OSP Sąpy
• Rafał Janiga OSP Karszewo
• Radosław Szczerbiak OSP Zastawno
oraz Grzegorz Brzozowski i Edward An-
tonowicz Członkowie Wspierający Dzia-
łania Jednostki w Kurowie Braniewskim.

Odznaką „Strażak Wzorowy” odzna-
czeni zostali:
• Tomasz Grabkowski OSP Karszewo
• Agnieszka Ludwinowicz OSP Sąpy
• Karol Jóżwiak OSP Sąpy
• Paweł Marszałkiewicz OSP Zastawno
• Paweł Rękawek OSP Kurowo Br.
• Marcin Iwanicki OSP Karszewo
• Krzysztof Kuśmierz OSP Błudowo

Za wysługę lat odznaczenia dostali:
• Jan Ładny OSP Karszewo – 75 Lat
• Edmunt Zienowicz OSP Sąpy – 60 Lat
• Józef Lesnia OSP Karszewo – 55 Lat
• Jerzy Modziejewski OSP Błudowo –
45 Lat
• Krzysztof Jóźwiak OSP Sapy – 45 Lat

Odznakę za wysługę 40 lat otrzymali:
• Adam Kowalski OSP Sąpy
• Marek Kopyciński OSP Kurowo Br.
• Marek Kokoszko OSP Błudowo
• Mirosław Harasimowicz OSP Karszewo
• Mirosław Kołośniski OSP Włóczyska
• Mariusz Legenza OSP Włóczyska
• Lech Wójcicki OSP Włóczyska
• Zdzisław Pazura OSP Włóczyska
• Jan Kędzierski OSP Włóczyska

• Zbigniew Wożniak OSP Włóczyska
• Stanisław Dudzik OSP Włóczyska
• Jerzy Czubiński OSP Włóczyska

Odznakę za wysługę 35 lat otrzymali:
• Maria Modziejewska OSP Błudowo
• Jan Witkiewicz OSP Sąpy
• Bogdan Mikos OSP Błudowo
• Janusz Sondej OSP Błudowo
• Wojciech Grypko OSP Sąpy

Odznakę za wysługę 30 lat otrzymali:
• Henryk Gołędowski OSP Włóczyska
• Mirosław Budkiewicz OSP Włóczyska
• Andrzej Kania OSP Błudowo
• Zbigniew Wiśniewski OSP Sąpy

Odznakę za wysługę 25 lat otrzymali:
• Magdalena Kania OSP Błudowo
• Krzysztof Zdziech OSP Błudowo
• Stanisław Terebus OSP Sąpy

Odznakę za wysługę 20 lat otrzymali:
• Wojciech Oleksów OSP Młynary
• Przemysław Paczuski OSP Młynary
• Mariusz Kokoszko OSP Błudowo
• Grzegorz Kokoszko OSP Błudowo
• Józef Raczyński OSP Sąpy
• Sebastian Wiśniewski OSP Sąpy
• Arkadiusz Witkiewicz OSP Sąpy
• Lucyna Maksymiuk OSP Kurowo Br.
• Marek Wąsicki OSP Kurowo Br.
• Jarosław Kopyciński OSP Kurowo Br.
• Jan Rożak OSP Kurowo Braniewskie
• Włodzimierz Suchocki OSP Kurowo Br.
• Katarzyna Rożak OSP Kurowo Br.
• Witold Falkowski OSP Kurowo Br.
• Mariusz Jarocki OSP Kurowo Br.
• Andrzej Michałowski OSP Kurowo Br.
• Piotr Wierciński OSP Kurowo Br.
• Wiesław Paradowski OSP Kurowo Br.
• Andrzej Paradowski OSP Kurowo Br.
• Krzysztof Hrypiński OSP Kurowo Br.
• Daniel Paczuski OSP Kurowo Br.
• Damian Wąsicki OSP Kurowo Br.
• Marcin Kananowicz OSP Kurowo Br.
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Odznakę za wysługę 15 lat otrzymali:
• Radosław Lisowski OSP Młynary
• Dominik Sawłan OSP Młynary
• Piotr Kaczyński OSP Młynary
• Emilia Smołko OSP Sąpy
• Jan Smołko OSP Sąpy

Odznakę za wysługę 15 lat otrzymali:
• Agata Frąckiewicz OSP Młynary
• Monika Lisowska OSP Młynary
• Emilia Lichołat OSP Młynary
• Ioanna Smolska OSP Młynary
• Krystian Komoń OSP Karszewo
• Adrian Szwajcer OSP Karszewo
• Andrzej Sas OSP Sąpy
• Dariusz Konopelski OSP Zastawno
• Paweł Marszałkiewicz OSP Zastawno

Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Elblągu bryg. Łukasz Kochan 
wręczył listy gratulacyjne wyróżnio-
nym strażakom ochotnikom z gminy 
Młynary:
• dh. Radosław Lisowski OSP Młynary
• dh. Piotr Kaczyński OSP Młynary
• dh. Dominik Sawłan OSP Młynary
• dh. Daniel Paczuski OSP Kurowo Br.

Za aktywną działalność w drużynie MDP 
działającej przy Ochotniczej Straży Po-
żarnej przyznało odznaki:

Złotą Odznakę:
• Emil Goryszewski OSP Młynary
• Cyprian Mikołajczyk OSP Młynary
• Cezary Afranowicz OSP Zastawno
• Kacper Szczęch OSP Zastawno

• Jakub Sowiński OSP Zastawno
• Szymon Kmito OSP Zastawno

Srebrną Odznakę:
• Filip Ludwinowicz OSP Młynary
• Szymon Czapliński OSP Młynary
• Szymon Smolarek OSP Młynary
• Przemysław Maciuszonek OSP Młynary
• Łucja Mikołajczyk OSP Młynary
• Julia Daranowska OSP Zastawno
• Dominik Szczęch OSP Zastawno
• Krzysztof Jarzynka OSP Zastawno

Brązową Odznakę:
• Wiktoria Sacharczuk OSP Młynary
• Oliwia Małyszko OSP Młynary
• Maja Ludwinowicz OSP Młynary
• Alan Daranowski OSP Zastawno
• Jakub Szczęch OSP Zastawno

Za szczególne wsparcie i wzorową 
współpracę z jednostkami Ochotni-
czych Straży Pożarnych działających 
na terenie miasta i gminy Młynary pa-
miątkowymi statuetkami wyróżniono:

• Annę Kołodziej-Rabiczko – Sekretarza 
Urzędu Miasta i Gminy Młynary
• Michała Gzowskiego Rzecznika Praso-
wego Lasów Państwowych i Wiceprezes 
Oddziału Powiatowego w Elblągu.
• Macieja Romanowskiego - Starostę Po-
wiatu Elbląskiego.
• nadbryg. Tomasza Komoszyńskiego - 
Warmińsko – Mazurskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Olsztynie.
• bryg. Łukasza Kochan Komendanta 

Miejskiego PSP w Elblągu.
• Wojciecha Karczewskiego - Komendan-
ta Miejsko – Gminny ZOSP RP w Młyna-
rach.
• Mieczysław Grynhagel - Prezesa Od-
działu Miejsko – Gminnego ZOSP RP w 
Młynarach.

Statuetki dla druhów seniorów z jed-
nostek obchodzących swoje jubileusze 
otrzymali:
• Jan Ładny OSP Karszewo
• Edmund Zienowicz OSP Sąpy.
• Jan Kędzierski OSP Włóczyska.
• Wiesław Paradowski OSP Kurowo Br.

Kolejne Statuetki na wnio-
sek Ochotniczej Straży Pożarnej
w Karszewie w imieniu wszyst-
kich Strażaków z terenu Miasta
i Gminy Młynary otrzymali:

• Jan Ładny - OSP Karszewo
• Brunon Tryanowski - OSP Karszewo
• Ryszard Janusz - Wiceprezes Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Olsztynie.
• Anna Rogowska - Dyrektor Wykonaw-
czy Oddziału Powiatowego ZOSP RP
w Elblągu.
• Ryszard Zając - Wicestarosta Powiatu 
Elbląskiego
• Tomasz Bielecki - Ksiądz Parafia Młyna-
ry.
• Krzysztof Sowa - Ksiądz Parafia Błudo-
wo
• Barbara Widerska - Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Zaporowo.
• Krzysztof Widerski - Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Młynary.
• Mirosław Sabatowski - Sekretarz Od-
działu Miejsko – Gminnego ZOSP RP w 
Młynarach.
• Maria Kamecka - Sołtys sołectwa Kar-
szewo.

Podziękowania dla sponsorów ob-
chodów Gminnego Dnia Strażaka.
Dziękujemy:

• Pani Renata Wioletta Bednarczyk - Bur-
mistrz Miasta i Gminy Młynary
• Pani Barbara Widerska - Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Zaporowo
• Pan Krzysztof Widerski - Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Młynary
• Pan Dawid Prajwowski - Sklep Lewiatan 
• Firma Dakor
• Strażacy z jednostki OSP Młynary
• Strażacy z jednostek OSP z terenu Mia-
sta i Gminy Młynary
• Mieczysław Grynhagel - Prezes oddzia-
łu Miejsko – Gminnego
• Wojciech Karczewski - Komendant 
Miejsko – Gminny
•  Radosław Lisowski - Członek zarządu 
Miejsko – Gminnego
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OSP -  Łączenie pasji i sportu

Karszewo, Kwietnik i Sąpy. Wyróżnienie 
w konkursie „Wieś z inicjatywą” w 2023 r.

Dzień Sołtysa: Wyróżnienie dla Niezastą-
pionych Społecznych Liderów

Ochotnicze Straże Pożarne nie tylko peł-
nią kluczową rolę w ochronie przeciw-

pożarowej, ale także odgrywają ważną rolę 
w promowaniu zdrowego stylu życia i ak-
tywności fizycznej. Z tego powodu organizo-
wane są zawody sportowo-pożarnicze, które 
łączą pasję sportu ze służbą społeczną. Za-
wody sportowo-pożarnicze to wydarzenia, 
w których drużyny strażackie rywalizują ze 
sobą w różnych dyscyplinach sportowych, 
jednocześnie doskonaląc umiejętności po-
żarnicze.

17 czerwca na stadionie w Młynarach odby-
ły się Miejsko – Gminne Zawody Sportowo 
– Pożarnicze o Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Młynary. Organizatorem zawodów 
był Komendant Miejsko-Gminny Wojciech 
Karczewski przy pomocy OSP Młynary. W 
zawodach udział wzięło 7 drużyn: 
• Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza
w grupie Koedukacyjnej - 1 drużyna.

W dzisiejszych czasach wieś nie musi 
być tylko senną i zapomnianą en-

klawą. Wiele społeczności wiejskich po-
dejmuje inicjatywy mające na celu rozwój 
lokalny i poprawę jakości życia swoich 
mieszkańców. Konkurs „Wieś z inicjaty-
wą” ma na celu docenić i promować takie 
właśnie miejscowości. Dzisiaj - 26 czerw-
ca - trzy Sołectwa: Karszewo, Kwietnik
i Sąpy zostały wyróżnione w tegorocznej 
edycji tego konkursu, za inicjatywy podej-

W każdej społeczności istnieją osoby, 
które wyróżniają się swoją oddaniem, 

pracowitością i zaangażowaniem na rzecz 
lokalnej społeczności. W Polsce, na czele tych 
niezastąpionych liderów społecznych, stoi 
sołtys. Dzień Sołtysa, obchodzony corocz-
nie, jest okazją do uhonorowania tych osób 
i docenienia ich trudu oraz poświęcenia. To 
właśnie sołtysi pełnią funkcję pośrednika 
między mieszkańcami a władzami lokal-
nymi, starając się rozwiązywać problemy
i poprawiać warunki życia w swoim obszarze.

• Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza
w grupie Młodzików - 2 drużyny.
• Męska Drużyna Pożarnicza w grupie A - 4 
drużyny.

Sędziami zawodów byli: mł. bryg. Paweł Ra-
czewski, asp. Jerzy Pawlita oraz st. og. Paweł 
Gawdzik

 Zawody rozegrane zostały w następujących 
konkurencjach:
• sztafeta pożarnicza 7 x 50 metrów
z przeszkodami,
• ćwiczenie bojowe.

KLASYFIKACJA GENERALNA 
ZAWODÓW PRZEDSTAWIA SIĘ 
NASTĘPUJĄCO:

Młodzieżowe drużyny pożarnicze:
I Miejsce w grupie Młodzików z łącznym wy-
nikiem 286 pkt. OSP Młynary 

mowane na rzecz swoich mieszkańców. 
Przedsiębiorczy Sołtysi oraz zaangażowa-
ni w pracę mieszkańcy tychże miejscowo-
ści udowadniają, że wieś może być dyna-
micznym centrum aktywności społecznej 
i rozwoju.

Dzisiejsze wyróżnienie to rezultat po-
święcenia lokalnych liderów oraz aktyw-
ności chętnych do pomocy mieszkańców. 
Wszystkie te sołectwa stanowią przykład 

W tym roku 19 maja podczas Forum Soł-
tysów zorganizowanym przez Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 
Ostródzie, został wyróżniony Pan Radosław 
Kiwilsza – Sołtys Sołectwa Młynary. Pan Ra-
dosław to bardzo przedsiębiorczy sołtys. 
Chętnie bierze udział w każdej imprezie 
gminnej jako konferansjer, współorganizator 
czy sponsor. Inicjator akcji charytatywnych
i czynów społecznych. To właśnie z jego inicja-
tywy rozpoczęły się prace związane z odtwo-
rzeniem „Parku za Młynem” w Młynarach.

II Miejsce w grupie Młodzików z łącznym 
wynikiem 620 pkt. OSP Kurowo Br.
I Miejsce w grupie Koedukacyjnej z łącznym 
wynikiem 213 pkt. OSP Młynary

W grupie A „Męskiej”
1. miejsce z łącznym wynikiem 117 pkt. OSP 
Młynary
2. miejsce z łącznym wynikiem 129 pkt. OSP 
Kurowo Braniewskie
3. miejsce z łącznym wynikiem 130 pkt. OSP 
Kwietnik
4. miejsce z łącznym wynikiem 148 pkt. OSP 
Zastawno

Wydarzenie to jest doskonałą okazją, aby 
docenić i uhonorować strażaków, którzy nie 
tylko ryzykują swoje życie dla naszego bez-
pieczeństwa, ale również promują zdrowy 
styl życia i sport w naszym społeczeństwie.

Ze strażackim pozdrowieniem
OSP Młynary 

dla tych, którzy chcą uczynić swoją wieś 
lepszym miejscem do życia. Wierzymy, że 
takie inicjatywy będą kontynuowane i sta-
ną się inspiracją dla innych społeczności 
wiejskich, które również pragną zmieniać 
swoje otoczenie na lepsze.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Dorota Jurkowska

Wyróżnienie sołtysa to sposób na docenie-
nie ich wysiłku i poświęcenia. To również 
szansa, by podziękować za ich pracę i zo-
bowiązać się do wspierania ich działań na 
rzecz lokalnej społeczności. 

Wszystkim sołtysom, zarówno obecnym jak 
i byłym, pragniemy podziękować za trud
i zaangażowanie w pracę dla dobra jej 
mieszkańców. 

Dorota Jurkowska
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Koło Gospodyń

Koło Gospodyń

Młynary

Nowe Monasterzysko

etapach były niezapomnianym doświad-
czeniem. Wróciłyśmy do Młynar z pięk-
nymi pamiątkami i porcją nowej wiedzy. 

Czerwiec okazał się niezwykle pracowity. 
Pierwszy weekend był niezwykle aktyw-
ny i pełen radości. W sobotę wzięłyśmy 
udział w jubileuszu firmy Elewarr w Bra-
niewie i wróciłyśmy z nieoczekiwaną 
nagrodą! Nasze stoisko, reprezentujące 
Koła Gospodyń Wiejskich, zdobyło trze-
cie miejsce w konkursie na najładniejsze 
stoisko. Ten sukces cieszy nas niezmiernie 
i daje ogromną motywację do dalszych 
działań. Udział w uroczystości był okazją 
nie tylko do zaprezentowania naszych 
umiejętności dekoracyjnych, ale również 
kulinarnych doznań, które spotkały się z 
dużym uznaniem osób odwiedzających 
nasze stoisko. Jest to dla nas ogromne 
wyróżnienie i dowód na to, że nasza pra-
ca i pasja przynoszą zadowolenie innym. 

Sukces jubileuszowego weekendu to dla 
nas ogromne osiągnięcie, które dodat-
kowo rozbudziło naszą ciekawość i chęć 
do dalszego rozwoju… Może niedługo 
odważymy się spróbować swoich sił w 
ceramice? Kto wie, może staniemy się ko-
lejnymi utalentowanymi rzemieślnikami?

Gustawa Marka Brzezina uczestniczyły-
śmy w Samorządowym Forum Sołtysów 
Warmii i Mazur w Ostródzie, podczas 
którego otrzymałyśmy podziękowania 
od Marszałka za naszą działalność. Uro-
czystość była okazją do zaprezentowa-
nia naszej miejscowość, gminy i regionu 
uczestnikom forum z innych zakątków 
naszego województwa.  

W czerwcu zostałyśmy zaproszone ze 
stoiskiem na Okręgowe Obchody 100-le-
cia Polskiego Związku Łowieckiego w El-
blągu. Zacny to wiek dla organizacji. 

Mówią, że podróże kształcą, a nasze Koło 
Gospodyń Wiejskich w Młynarach 

potwierdza tę prawdę. W ostatnim czasie 
postanowiłyśmy poszerzać naszą wiedzę 
i doświadczenie, dlatego udałyśmy się w 
inspirującą podróż do pracowni ceramiki 
w malowniczym Chmielnie na Kaszubach.

Nasze oczom ukazał się niezwykły proces 
tworzenia ceramiki - od mielenia gliny, 
przez lepienie garnków, aż do wypalania 
naczyń w piecu i ich ozdabiania. Obser-
wowanie umiejętności rzemieślników 
oraz uczestniczenie w tych wszystkich 

Wiosna w naszym kole była bar-
dzo pracowita, jak to u gospodyń 

bywa. Podczas porządków i nowych 
nasadzeń roślin przy pomniku Ofiar I 
Wojny Światowej odkryłyśmy trzy płyty 
nagrobne dawnych mieszkańców. Płyty, 
pomimo że były płytko pod ziemią, są w 
bardzo dobrym stanie. 

Wiosną członkinie koła uczestniczyły
w dwudniowym szkoleniu Sieć KGW 
Warmii i Mazur, na którym wspólnie z 
innymi kołami opracowywały strategię 
i brand dla zrzeszonych kół. Dostałyśmy 
ogrom pomysłów, nowych informacji i 
cudowny wiatr w skrzydła do dalszego 
działania.

W maju na zaproszenie Marszałka Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego Pana 

10 czerwca w Gospodarstwie Agrotu-
rystycznym „Zielona Dolina” w Broni-
kowie odbyły się emocjonujące zawody 
wędkarskie dla dzieci z okazji Ich święta. 
Z wielką radością wzięłyśmy udział w 
tym wydarzeniu. Dla młodych zawod-
niczek i zawodników przygotowałyśmy 
(najlepszą - tak mówili  ) grochówkę. 
Radości było co niemiara. Dzieci dosko-
nale się bawiły, pokazując swoje umie-
jętności jako prawdziwi mistrzowie 
wędkarstwa, a my mogliśmy zaprezen-
tować swoje umiejętności kulinarne. 

Nie mogło nas zabraknąć podczas 31 
Ogólnopolskiego Przeglądu Kultur 
Mniejszości Narodowych INTEGRACJE 
2023. Wystawione przez nas stoisko, z 
przygotowanymi przez nas specjałami 
kulinarnymi, cieszyło się dużą popular-
nością. Pełne emocji wydarzenie kultu-
ralne, zostanie na długo w naszej pamięci. 

Dziękujemy wszystkim, którzy nas 
wsparli i docenili nasze starania. Pra-
gniemy również gorąco polecić się 
wszystkim, którzy chcieliby skoszto-
wać naszych kulinarnych specjałów. 

Koło Gospodyń Młynary

W dalszym ciągu szkolimy się i rozwija-
my, w związku z czym, uczestniczyliśmy 
dzięki współpracy z OWIES w dwudnio-
wej wizycie studyjnej odwiedzając Fun-
dację Porcja Dobra, Kacze Bagno Miejsce 
Inicjatyw Pozytywnych, Spółdzielnia 
Socjalna Obiadek. W tych wspaniałych 
miejscach uczyłyśmy się wyplatania wi-
kliną, gotowania dań wegetariańskich i 
wegańskich. 

Nie zwalniamy; przed nami kolejne pro-
jekty do zrealizowania.

Ewa Horoszko
KWG Nowe Monasterzysko

Sukces Koła Gospodyń
z Młynar!

Aktywne cały rok!
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Miejsce, gdzie energia 
spotyka się z radością
i aktywnością

Klub Senior +

Energia, radość i aktywność - te trzy sło-
wa doskonale opisują atmosferę, która 

panuje w naszym Klubie. To tutaj przeży-
wamy niezapomniane chwile wspólnie
z odwiedzającymi nas gośćmi oraz aktyw-
nościami, które wzbogacają nasze życie 
codzienne. Zapraszamy do zapoznania 
się z tym, co działo się w naszym Klubie
w ostatnim czasie. 

Przywołując ostatnie wspomnienia, nie 
możemy zapomnieć o wizycie przed-
szkolaków z grupy Misie. To było nie 
tylko urocze, ale także bardzo pracowite 
spotkanie. Dzieci pełne energii i uśmie-
chu piekły smakowite ciasteczka. Wizyta 

tych małych istot sprawiła, że atmosfera
w klubie stała się jeszcze bardziej radosna.
W naszym klubie nie brakuje siły, mocy 
i zadowolenia. Wszyscy klubowicze an-
gażują się w różnorodne zajęcia, które 
pozwalają nam rozwijać się i czerpać ra-
dość z wspólnych działań. Dzięki ostat-
nio otrzymanym komputerom, nasi 
seniorzy aktywnie uczestniczą w zaję-
ciach komputerowych. Udowadniamy, 
że nauka nie zna wieku, a umiejętności 
komputerowe są dostępne dla każdego. 
Warsztaty prowadzone przez Pana Sta-
nisława Piaseckiego, okazały się nie tyl-
ko interesujące, ale także przystępne dla 
każdego uczestnika. Serdecznie dzięku-
jemy za tę wartościową wiedzę, którą 
mogliśmy zdobyć dzięki Panu!

Klub Senior w Młynarach to nie tylko 
miejsce aktywności intelektualnej, ale 
także artystycznej. Nasze decoupagowe 
wytwory zdobią teraz nie tylko wnętrze 
klubu i naszych domów, ale także nasze 
serca. Praca i kreatywność połączyły się, 
tworząc niezwykłe dzieła. To dowód na 
to, że każdy z nas posiada artystyczną 
duszę, która tylko czeka na odkrycie.

Pierwsza majówka w Młynarach była 
okazją do spotkania i wspólnego grillo-

wania podczas „Sąsiedzkiego grillowa-
nia” zorganizowanego przez Ośrodek 
Kultury w Młynarach. To było wydarze-
nie, na które nie mogliśmy się doczekać. 
Atmosfera była niesamowita, a zapachy 
unoszące się w amfiteatrze zachęcały do 
wspólnego biesiadowania. Oczywiście, 
przed rozpoczęciem grillowania, nie 
mogło zabraknąć wspólnej rozgrzew-
ki. Dzięki temu mogliśmy cieszyć się 
smacznymi potrawami i dobrą kondy-
cją!

W czerwcu wybraliśmy się na wyciecz-
kę „Statkiem po trawie”. Przepłynęliśmy 
jezioro Drużno oraz pokonaliśmy niezłą 
wysokość przemieszczając się przez 
5 pochylni. Mogliśmy delektować się 
pięknem natury i świeżym powietrzem
w miłym towarzystwie. Była to dosko-
nała okazja do odprężenia się i ode-
rwania od codziennych obowiązków,
a jednocześnie podziwiania pięknych 
widoków jeziora Drużno. Był to wspa-
niale spędzony czas i niezwykła przy-
goda.

Kolejny raz, nasze klubowe działania 
przyniosły piękne efekty i niezapomnia-
ne wrażenia.

Klub Senior+

Dzień Dziecka z Ośrodkiem 
Kultury w Młynarach

W tym roku Dzień Dziecka upłynął na 
dobrej zabawie i licznych atrakcjach. 

W godzinach porannych sportowa rywali-
zacja a popołudniu piracka przygoda i praw-
dziwa eksplozja kolorów. Popołudniowe 
atrakcje dzieciom zapewnił Ośrodek Kultury 

w Młynarach. Na scenie amfiteatru pojawili 
się „Piraci z Karaibów”. Dzieci, a czasami
i dorośli, aktywnie uczestniczyli w interak-
tywnej zabawie, której celem było zdobycie 
mapy prowadzącej do skarbu, którym oka-
zała się przyjaźń. Każde dziecko podczas tej 

zabawy stało się walecznym piratem i prze-
żyło fantastyczną przygodę. Dwie drużyny 
zawalczyły o kolejne kawałki mapy. Dużo 
muzyki, ciekawe konkurencje i ogromna 
radość dzieci zagościły w młynarskim amfi-
teatrze. 

Zwieńczeniem Dnia Dziecka była eksplo-
zja kolorów, a to za sprawą kolorowych 
proszków wyrzucanych przez dzieci. 
W tym dniu rodzice nie złościli się z powodu 
brudnych ubrań, bo jak głosi stare porzeka-
dło „Brudne dziecko, to szczęśliwe dziecko”. 

Szczęścia i radości każdego dnia życzymy 
wszystkim dzieciom.

Dominika Zabiełło
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Dzielnicowi z Posterunku 
Policji w Młynarach, wspól-
nie ze Stowarzyszeniem 
na Rzecz Rozwoju Gminy 
Godkowo „Pomocna Dłoń” 
zorganizowali festyn z okazji 
Dnia Dziecka. Zobaczcie, jak 
bawili się najmłodsi.

Dzień Dziecka pełen
radości i bezpieczeństwa

W programie festynu był zaplano-
wany turniej piłki nożnej pod 

hasłem „Małe Mistrzostwa Świata”. 
W turnieju brali udział uczniowie 
szkół podstawowych z terenu powia-
tu elbląskiego. Impreza odbyła się na 
stadionie przy ulicy Dworcowej 10 
w Młynarach. Adresowana była do 
dzieci szkół podstawowych, między 
innymi z terenu gminy Młynary oraz 
gminy Godkowo. 

Na uczestników festynu czekały licz-
ne atrakcje, m.in. pokaz sprzętu 
policyjnego, pokaz tresury psów 
służbowych, pokaz sprzętu oraz 
umiejętności strażaków z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Młynarach, jaz-
da konna i wiele innych atrakcji.
W trakcie festynu policjanci prowa-
dzili pogadanki z uczniami w ramach 
działań profilaktycznych „Bezpiecz-
ne Wakacje”, o „Bezpieczeństwie 
nad wodą”, opowiadali pracownicy 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego z Elbląga a o profilak-
tyce zdrowego trybu życia, mówili 
pracownicy Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Elblągu.

W zmaganiach sportowych wystarto-
wało 8 drużyn z terenu 6 gmin powia-
tu elbląskiego. 

Oto wyniki:
1 miejsce SP Godkowo 
2 miejsce SP Młynary 
3 miejsce SP nr 2 Pasłęk 
4 miejsce SP Rychliki 
5 miejsce SP Tolkmicko
6 miejsce SP Milejewo
7 miejsce SP Bielica
8 miejsce SP Błudowo 

Honorowy patronat nad projektem 
objął Pan Andrzej Śliwka - Wicemi-
nister Aktywów Państwowych. Po-
wyższe przedsięwzięcie nie mogłoby 
odbyć się bez darczyńców, którym 

serdecznie dziękujemy, tj. Fundacja 
PKO oraz firma Heops z Pasłęka.

Dodatkowo chcieli byśmy podzię-
kować wszystkim zaangażowanym 
aktywnie w organizację powyższego 
przedsięwzięcia. Sponsorami impre-
zy byli:

• Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 
Pani Renata Bednarczyk,
• Wójt Gminy Godkowo Pan Andrzej 
Bondaruk,
• Ochotnicza Straż Pożarna w Młyna-
rach,
• Klub Senior+ w Młynarach,
• Spółdzielcza Mleczarnia Spomlek 
Oddział Młynary,
• Strzelnica Sokół Grądki reprezen-
towana przez Pana Roberta Knyżew-
skiego,
• Gminny Ośrodek Kultury Sportu
i Rekreacji w Godkowie,
• Ośrodek Kultury w Młynarach,
• Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe z Elbląga,
• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna w Elblągu,
• Cukiernia Raszczyk Pasłęk,
• Salon Fryzjerski Tomasz Romano-
wicz Pasłęk,
• Kierownictwo Drużyny Syrena Mły-
nary,
• Pani Teresa Kapłon z Marianki,
• Pan Ryszard Sosnowski,
• Paki Prints Piotr Borysiewicz Pa-
słęk,
• Firma Usługowa Markos Elbląg,
• Restauracja Deja Vu Grzegorz Smo-
larek Młynary.

Kolejne podziękowani należą się dy-
rektorom szkół z terenu powiatu el-
bląskiego, którzy zdecydowali się na 
udział swoich szkół w zmaganiach 
piłkarskich.

Jeżeli kogoś nie wymieniliśmy bardzo 
serdecznie przepraszamy. Dzięku-
jemy i liczymy na kolejne spotkania
w tym samym gronie, a może i jeszcze 
większym w kolejnych edycjach. 

Funkcjonariusze Posterunku
Policji w Młynarach
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Zawody wędkarskie

W sobotę 10 czerwca z okazji Dnia 
Dziecka odbyły się Zawody Węd-

karskie Pod Patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Młynary, zorganizowane 
przez Zarząd Koła Wędkarskiego w Mły-
narach. Zawody odbyły się w malowniczo 
położonym Gospodarstwie Agrotury-
stycznym Zielona Dolina w Bronikowie. 
Jak co roku mogliśmy liczyć na gościn-
ność Państwa Wyrozębskich. Pogoda 
sprzyjała, ryby „brały”, a dzieci doskonale 
się bawiły, pokazując swoje umiejętności 
jako prawdziwi mistrzowie wędkarstwa.

W tym roku o puchar i I miejsce rywali-
zowało 29 uczestników podzielonych na 

dwie kategorie wiekowe: dzieci do lat 
10 oraz młodzież 11-14 lat. Zawody były 
nie tylko okazją do pokazania swojego 
talentu, ale również do nauki i integracji 
z innymi pasjonatami wędkarstwa. Dzie-
ci miały okazję wymienić się doświad-
czeniami, podzielić się wskazówkami i 
wspólnie spędzić czas na świeżym po-
wietrzu. Każdy z uczestników otrzymał 
nagrodę rzeczową. 

Po zakończonych połowach, uczestnicy 
mogli skosztować wyśmienitej grochów-
ki oraz kiełbasek z ogniska. 

Oto zwycięscy tegorocznych zmagań:

W kategorii wiekowej do 10 lat:
I miejsce - Wojciech Iwaszkiewicz - 3430 
punkty
II miejsce - Sylwia Banach - 2675 punkty
III miejsce - Zuzanna Lichołat - 1575 
punkty
IV miejsce - Patryk Banach - 1330 punkty
V miejsce - Bartosz Gajc - 1305 punkty
VI miejsce - Dominik Sacharczuk - 1030 
punkty

W kategorii wiekowej 11-14 LAT
I miejsce - Wiktoria Tymicka, punkty 
2525
II miejsce - Karol Kędzierski, punkty 
2350
III miejsce - Marcel Szmuda, punkty 
2330
IV miejsce - Stanisław Jurkowski, punkty 
1885
V miejsce - Michał Fiodorowicz, punkty 
1685
VI miejsce - Wiktoria Sacharczuk, punkty 
1330

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, 
sponsorom dziękujemy i zapraszamy do 
udziału w kolejnych zawodach.

Dorota Jurkowska

Turniej Sołectw 
Gminy Młynary

W sobotę 24 czerwca odbył się Turniej 
Sołectw Gminy Młynary. Gospoda-

rzami turnieju byli zeszłoroczni zwycięz-
cy - sołectwo Sąpy. W pięknych okoliczno-
ściach przyrody siedem drużyn podjęło 
sportową rywalizację.

W tegorocznych zmaganiach wzięły 
udział sołectwa: Kurowo Braniewskie, 
Kwietnik, Młynary, Zaścianki, Płonne, 
Sąpy i Włóczyska. 

Drużyny wzięły udział w siedmiu różno-
rodnych konkurencjach, które przyspo-
rzyły wielu emocji i śmiechu. Wszyscy 

walczyli z ogromnym zapałem, pamię-
tając przy tym o dobrej zabawie. Dopeł-
nieniem imprezy była pyszna grochówka 
ugotowana przez Koło Gospodyń w Mły-
narach, pieczone kiełbaski oraz słodki 
poczęstunek przygotowany przez gospo-
darzy. W tym roku puchar powędrował 
do sołectwa Kurowo Braniewskie. To wła-
śnie zwycięzcy w przyszłym roku będą 
gospodarzami Turnieju Sołectw Gminy 
Młynary.

Wszystkie drużyny otrzymały nagrody 
i pamiątkowe dyplomy, które wręczyli 
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary pani 

Renata Bednarczyk oraz Za-ca Dyrektora 
KOWR-u pan Marcin Kazimierczuk.

Turniej Sołectw Gminy Młynary został 
sfinansowany ze środków Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Zadanie 
zostało zrealizowane w ramach projektu 
„Wakacyjne spotkania”

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spę-
dzony czas, a gospodarzom Turnieju- so-
łectwu Sąpy, za wspaniałą organizację
i miłą atmosferę.

Dominika Zabiełło
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Koncert „Gdy stoimy 
tu na scenie…” 

XVI Przegląd Zespołów 
Tańca Nowoczesnego - 
Młynary 2023

Zaprezentowały się grupy taneczne w 
turniejowych pokazach tanecznych. 
Grupy wokalne Maluszki, Średniaki i 
Dziewczyny, przygotowały różnorod-
ny repertuar wzbogacony wspaniałymi 
układami choreograficznymi. Młodzi 
artyści po raz kolejny zachwycili pu-
bliczność. Niewątpliwie ich obecność na 
scenie daje radość odbiorcom.

Tegoroczny koncert był wyjątkowy rów-
nież dlatego, że ostatni przed komplek-
sową modernizacją sali kinowej. Swoim 
występem artyści pożegnali scenę pełną 
wspomnień i wzruszeń. Z wielką rado-
ścią oczekują nowego otwarcia. 

Przy Ośrodku Kultury w Młynarach dzia-
łają trzy grupy wokalne: wokalne (dzieci 
5-8 lat, dzieci 9-12 lat, młodzież) prowa-

Impuls (kat. Hip- hop 12- 15 lat). Naszych 
tancerzy do turnieju przygotowali pani 
Edyta Beńko i Jakub Beńko. 

Wszyscy tancerze zostali nagrodzeni pa-
miątkowymi medalami i zwycięskimi 
pucharami. Nagrody wręczyła Burmistrz 
Miasta i Gminy Młynary pani Renata Bed-
narczyk.

Pierwsze miejsca w tym roku powędro-
wały do:
• Kategoria hip- hop soliści do 11 lat:
Zofia Demkowicz 
• Kategoria hip-hop soliści 12-15 lat:  
Weronika Kowalska
• Kategoria hip- hop duety 12-15 lat:
Karolina Mucha, Zuzanna Pietkiewicz 
• Kategoria hip- hop duety od 15 lat:
Katarzyna Jank, Pola Dłuszczakowska 
• Kategoria hip-hop formacje do 8 lat: 
Mini Kids Impuls (Ośrodek Kultury

Gdy stoimy tu na scenie, radość 
wszystkim rozdajemy - to słowa wy-

śpiewane przez młodych artystów pod-
czas koncertu, który odbył się 21 maja 
w sali widowiskowo- kinowej Ośrodka 
Kultury w Młynarach.  

Koncert był podsumowaniem pracy 
grup wokalnych i tanecznych działają-
cych przy Ośrodku Kultury w Młynarach. 

W sobotę 13 maja odbył XVI Przegląd 
Zespołów Tańca Nowoczesnego- 

Młynary 2023. W tegorocznym turnieju 
wzięło udział około 200 tancerzy. Gościli-
śmy tancerzy z Starego Dzierzgonia, Bra-
niewa, Pasłęka, Elbląga, Morąga. Młynary 
reprezentowane były przez trzy grupy 
taneczne: Mini Kids Impuls, Mini Impuls 
i młodzieżowa grupa Impuls. Uczestnicy   
zaprezentowali się w różnych kategoriach 
jako formacje, mini formacje, duety i soli-
ści w kategorii tanecznej hip hop. Po raz 
pierwszy na parkiecie wystąpiła formacja 
Mini Kids Impuls. Nasza najmłodsza gru-
pa to dzieci w wieku od 5- 8 lat. Debiut 
okazał się sukcesem przypieczętowanym 
zwycięskim pucharem. Fantastycznie za-
prezentowały się nasze pozostałe dwie 
grupy: mini formacja Mini Impuls (kat. 
Hip- hop do 11 lat) oraz mini formacja 

dzone są przez panią Maję Panicz - in-
struktora wokalnego. Grupy taneczne: 
przedszkolna, Mini Impuls Kids (grupa 
dziecięca młodsza), Mini Impuls (hip-
-hop- grupa dziecięca starsza), Impuls 
(hip-hop- grupa młodzieżowa) prowa-
dzone przez instruktorów tańca pani 
Edytę Beńko i pana Jakuba Beńko. Grupy 
plastyczne: grupa dla dzieci i młodzie-
ży oraz grupa malarstwa dla dorosłych, 
prowadzone są przez panią Ritę Wójcik. 
Rokrocznie we wrześniu prowadzimy 
nabór do grup. Pod naszymi skrzydłami 
dzieci, młodzież i dorośli mogą rozwijać 
pasje, aktywnie i twórczo spędzać wolny 
czas. Uczestnicy zajęć doskonalą umie-
jętności wokalne, taneczne, plastyczne,
a także uczą się współpracy. 

Dominika Zabiełło

w Młynarach)
• Kategoria hip-hop mini formacje do 11 
lat: Mini Impuls (Ośrodek Kultury w Mły-
narach)
• Kategoria hip-hop formacje do 11 lat: 
Magic Kids (Morąg)
• Kategoria hip-hop mini formacje 12-15 
lat: Impuls (Ośrodek Kultury w Młyna-
rach)
• Kategoria hip-hop formacje 12-15 lat- 
Blefik Kids (Centrum Tańca Promyk w 
Elblągu)
• Kategoria hip-hop formacje od 15 lat- 
Blefik (Centrum Tańca Promyk w Elblą-
gu)
Nagrodę Grand Prix XVI Przeglądu Ze-
społów Tańca Nowoczesnego otrzyma-
ła formacja Blefik z Elbląga.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.

Dominika Zabiełło
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Wernisaż wystawy 
„Maluję, bo lubię”

„Maluję, bo lubię” - pod takim hasłem 
22 czerwca 2023 roku w Ośrodku Kultury 
w Młynarach odbył się wernisaż wystawy 
malarstwa mieszkanek naszej gminy. 

Utworzona jesienią tego roku grupa, po-
wstała z myślą o stworzeniu przestrzeni 
do twórczych działań osobom dorosłym, 
które chciałyby spróbować swoich sił 
w malarstwie. W zajęciach biorą udział 
panie, które jak same mówią „Malują, bo 
lubią”. Swój warsztat malarski rozwijają 
pod opieką pani Rity Wójcik. Autorki prac 
zaprezentowały obrazy inspirowane ota-
czającym światem, ludzkimi pragnienia-
mi, tęsknotami i poszukiwaniami. Mogli-

śmy podziwiać pejzaże, portrety, kwiaty, 
architekturę. Inspiracją dla malarek były 
też dzieła wielkich artystów. Podczas wy-
stawy zaprezentowano ponad 60 prac.

To był bardzo ważny dla nas dzień. Mia-
łyśmy okazję podzielić się tym, co nam
w duszy gra, naszymi emocjami, twórczy-
mi poszukiwaniami, naszym postrzega-
niem świata- mówią autorki prac. 

Licznie przybyli goście, atmosfera tego 
wieczoru i bardzo miły odbiór z pewno-
ścią zmotywuje początkujące artystki
do rozwoju pasji i poszukiwania własnej 
drogi twórczej. A być może zainspiruje 

również innych do zanurzenia się w pięk-
nym świecie barw, światła i kształtów.
Wernisaż wystawy otworzył ekspozycję 
prac, którą można oglądać do 15 lipca
w sali głównej Ośrodka Kultury w Młyna-
rach.

Autorki prac:
Anna Maciuszonek

                        Małgorzata Modrzejewska
                        Władysława Kadłubowska

                        Anna Radtke
                        Katarzyna Rucińska

                        Dominika Zabiełło

Dominika Zabiełło

Zmiany w organizacji oświaty 
w Gminie Młynary
Wybór nowych Dyrektorów w Szkole 
Podstawowej w Młynarach oraz
w Przedszkolu w Młynarach 

30 marca 2023 odbyły się konkursy na 
dyrektorów Szkoły Podstawowej 

im. Stefana Żeromskiego w Młynarach oraz 
Przedszkola im. Jana Brzechwy w Młyna-
rach na kolejną kadencję, obejmującą okres 
2023-2028.

Od 1 września 2023 r. stanowisko te obej-
mą:
- w szkole Podstawowej w Młynarach – 
Pani Urszula Białobrzeska dotychczasowa 
Wicedyrektor szkoły, 
- w Przedszkolu w Młynarach – Pani Ali-
na Mikołajczyk dotychczasowa Dyrektor 
przedszkola.

Obie Panie zaprezentowały swoje wizje 
zarządzania placówką. Zwróciły uwagę na 
potrzebę rozwijania nowoczesnych metod 
nauczania, dostosowywania programów 
nauczania do indywidualnych potrzeb 
uczniów, promowania aktywności społecz-
nej i kulturalnej placówek oraz dalszego 
podnoszenia kompetencji kadry peda-
gogicznej. Wybór zarówno pani Urszuli 

Białobrzeskiej jak i Pani Aliny Mikołajczyk 
na kolejną kadencję to z pewnością do-
bra wiadomość dla społeczności szkolnej, 
przedszkolnej i lokalnej społeczności. Ich 
dotychczasowe zaangażowanie, doświad-
czenie i wizja rozwoju placówek stanowią 
solidne fundamenty do dalszego podno-
szenia jakości edukacji oraz tworzenia in-
spirującego środowiska dla wychowanków
i pracowników.

Nowe Panie Dyrektor będą pełniły funkcję 
przez 5 lat.

Połączenie Szkoły Podstawowej
w Młynarach ze Szkołą Podstawową
w Błudowie

Od 1 września 2023 r. w Gminie Młynary 
funkcjonować będzie jedna szkoła podsta-
wowa – Szkoła Podstawowa w Młynarach, 
w której uczyć się będą wszystkie dzie-
ci z gminy. Wszyscy pracownicy Szkoły 
Podstawowej w Błudowie, która kończy 
działalność 31 sierpnia 2023 r otrzymają 
zatrudnienie w SP Młynary. Wprowadzone 
zmiany usprawnią funkcjonowanie oświa-
ty w Gminie Młynary. Celem połączenia 
szkół jest konieczność dostosowania sieci 

szkół prowadzonych przez gminę do real-
nych potrzeb wynikających z zachodzących 
zmian demograficznych oraz związaną
z tym koniecznością racjonalizacji wydat-
ków budżetowych ponoszonych na reali-
zację zadań oświatowych. W roku szkol-
nym 2022/2023 w Szkole Podstawowej
w Błudowie uczyło się 43 uczniów, którymi 
opiekowało się 13 nauczycieli oraz 5 pra-
cowników administracji i obsługi. Z powo-
du braku uczniów nie utworzono klasy II
i VI.

Mając na uwadze wartość nadrzędną, jaką 
jest dobro dzieci i młodzieży, zarówno
w najbliższej jak i odległej perspektywie 
czasowej, nowa organizacja placówek 
oświatowych w Gminie Młynary przy-
czyni się do tego, aby proces nauczania 
wszystkich dzieci w gminie prowadzo-
ny był z największą starannością, w jak 
najlepszych warunkach lokalowych, 
organizacyjnych, z udziałem wykwalifi-
kowanej kadry pedagogicznej, a jedno-
cześnie umożliwi racjonalne i efektywne 
wydatkowanie funduszy z budżetu Państwa
i z budżetu Gminy.

Anna Kołodziej-Rabiczko
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Lato, lato, lato czeka...

Z okazji Dnia Strażaka odwiedzili nas 
natomiast druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Młynarach. Przed-
szkolaki miały okazję obejrzeć z bliska 
wozy strażackie i znajdujący się w nich 
specjalistyczny sprzęt, a także usiąść za 
ich kierownicą. Jak zwykle największe 
wrażenie zrobiła na dzieciach głośna 
syrena, a spotkanie z młynarskimi stra-
żakami-ochotnikami sprawiło im dużo 
radości.

W piątek 12 maja „Misie” udały się z wi-
zytą do Zespołu Ratownictwa Medyczne-
go N0190 z Podstacji w Młynarach, gdzie 
p. Piotr Kaczyński – tata Ady, przybli-
żył im zawód ratownika medycznego. 
Pan Piotr zaprezentował przedszkola-
kom m.in. jak mierzy się puls oraz jak na-
leży opatrywać rany. „Misie” mogły także 
przyjrzeć się z bliska wnętrzu karetki. 
 
Dwa dni później „Misie” wraz z „Wiewiór-
kami” wybrały się na wycieczkę do Urzę-
du Miasta i Gminy Młynary. Najpierw p. 
Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz 
Miasta i Gminy Młynary, oprowadziła 
dzieci po urzędzie, opowiadając przy 
tym o pracy swojej oraz pozostałych 
urzędników. Dzieci dowiedziały się 
m.in. o tym, w jakich godzinach otwarty 
jest urząd i jakie sprawy można tu zała-
twić. Na koniec przedszkolaki udały się 
na spotkanie z p. Renatą Bednarczyk 
– Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 
podczas którego śmiało zadawały pyta-
nia oraz przedstawiały swoje pomysły 
na inwestycje w naszym mieście. 

W poniedziałek 22 maja odbyło się inte-
resujące spotkanie „Tygrysków” z p. Ka-
tarzyną Cała, manikiurzystką („Mani 
z charakterem”) – mamą Hani. Pani Ka-
sia przybliżyła dzieciom zasady dbania 
o higienę, zdrowie i wygląd. Wyjaśniła 
również znaczenie wyrazów „manicu-
re” i „pedicure”, a także zaprezentowała 
i omówiła różne akcesoria niezbędne 
do pielęgnacji stóp i dłoni. Przedszko-

Ostatnie trzy miesiące roku szkol-
nego 2023/2024 upłynęły naszym 

przedszkolakom przede wszystkim pod 
znakiem spotkań z ciekawymi ludźmi, 
a także niezapomnianych wyjść, wyjaz-
dów i wycieczek.

We wtorek 4 kwietnia gościliśmy
w grupie „Motylków” p. Władysławę 
Kadłubowską, która na co dzień wy-
konuje piękne dekoracje artystyczne 
(HandMade dekoracje artystyczne) oraz 
jest aktywną działaczką Koła Gospodyń 
Wiejskich w Młynarach. Dzieci pod czuj-
nym okiem pani Władysławy i dzięki Jej 
cennym wskazówkom wykonały prze-
piękne i unikatowe stroiki oraz ozdoby 
wielkanocne, które z dumą zaniosły do 
domów. 

Trzy dni później grupę „Tygrysków” 
odwiedziła p. Maria Hussey – mama 
Marianki. Pani doktor przygotowała dla 
przedszkolaków bardzo ciekawe zajęcia, 
podczas których dzieci nie tylko dowie-
działy się o tym, jak wygląda ludzkie cia-
ło od wewnątrz, ale mogły się również 
pobawić w lekarza i postawić diagnozę 
pacjentowi. Pani Hussey przyniosła ze 
sobą akcesoria niezbędne w pracy leka-
rza, których „Tygryski” użyły, aby posłu-
chać bicia serca, zmierzyć ciśnienie krwi 
i jej natlenienie, a także zajrzeć do ucha
i nosa. 

W środę 12 kwietnia do przedszkola za-
witała p. Ewa Parzyszek z Nadleśnic-
twa Młynary, by spotkać się z dziećmi
z grupy „Motylki” oraz „Pszczółki”. Ce-
lem spotkania było zapoznanie przed-
szkolaków z pracą leśnika, poszerzenie 
ich wiedzy na temat zwierząt żyjących w 
środowisku leśnym oraz zachęcenie do 
dokarmiania leśnych zwierząt w okre-
sie zimy. Pani Parzyszek zaakcentowała, 
że człowiek jest gościem w lesie i musi 
szanować zwyczaje gospodarzy, z czym 
dzieci zgodziły się w 100%! 

laki słuchały pani Kasi z wielkim zacie-
kawieniem, jednak największą atrakcją 
okazała się pielęgnacja dłoni przepysz-
nie pachnącym peelingiem oraz malo-
wanie paznokci chętnym dzieciom.

Z kolei pod koniec maja „Tygryski” od-
wiedziła pani fotograf, a prywatnie 
mama Juliana – p.  Adrianna Elbruda. 
Opowiedziała ona przedszkolakom, na 
czym polega jej praca oraz pokazała al-
bumy z wykonanych przez siebie sesji 
fotograficznych. Pani Ada zapoznała 
dzieci z profesjonalnym sprzętem fo-
tograficznym i pomogła im wcielić się 
w rolę małych fotografów, którzy robili 
zdjęcia swoim koleżankom i kolegom
z grupy.

Piękna wiosenna aura zachęcała nie 
tylko do spacerów po mieście, ale także 
do organizowania wszelkiego rodzaju 
wyjazdów i wycieczek:

• 25 kwietnia grupa „Wiewiórki” poje-
chała do Fromborka do Planetarium na 
seans „Niedostępna gwiazdka” oraz do 
Parku Astronomicznego w miejscowości 
Ronin, gdzie wzięła udział w zajęciach 
warsztatowych pt.: „Pętelkowe zabawy”;
• 26 kwietnia grupa „Motylki” wybra-
ła się do Akwarium Gdyńskiego, gdzie 
najpierw zwiedziła aktualne ekspozycje, 
a następnie uczestniczyła w zajęciach 
warsztatowych pt. „Morze Bałtyckie”;
• 11 maja grupa „Motylki” pojechała na 
wycieczkę do Błudowa do gospodarstwa 
państwa Grudzińskich – rodziców Hani, 
by pogłębić swoją wiedzę na temat życia, 
hodowli oraz pielęgnacji zwierząt wiej-
skich;
• 23 maja grupa „Tygryski” wybrała się 
na warsztaty mydlarskie do zagrody 
edukacyjnej „Ziołowy Dzbanek” w Są-
pach, a grupa „Pszczółki” do Sebi-Rent 
Jezioro Pierzchalskie na warsztaty 
pszczelarskie;
• 26 maja grupa „Wiewiórki” odwiedziła 
Dinopark w Malborku;
• 1 czerwca grupa „Motylki” wzięła 
udział w zajęciach edukacyjnych pt.: 
„Moje emocje są OK” organizowanych 
przez Warmińsko-Mazurską Bibliotekę 
Pedagogiczną im. Karola Wojtyły w El-
blągu;
• sezon wycieczkowy zakończyła 13 
czerwca grupa „Misie” wycieczką do 
gdańskiego ZOO.

Dużą wagę przywiązujemy do spotkań 
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gę m.in. dobór repertuaru do tematyki 
konkursu i wieku uczestnika, a także pa-
mięciowe opanowanie tekstu. Ostatecz-
na klasyfikacja wyglądała następująco: 

I miejsce: Martyna Grochola,
II miejsce: Nikodem Grzegorzak,
III miejsce: Lena Górska, Stanisław Kę-
dzierski, Wiktor Pochodaj,
Wyróżnienie: Maria Zdziech. 

W konkursie plastycznym liczyła się na-
tomiast m.in. pomysłowość i oryginal-
ność pracy, a także estetyka jej wykona-
nia i trwałość. Wyłonienie zwycięzców 
było bardzo trudne, ale jury dokonało 
ostatecznie następującego wyboru:

I miejsce: Jagoda Starczewska,
II miejsce: Helena Bednarczyk, Urszu-
la Piasecka,
III miejsce: Kornelia Kmin, Zofia Pre-
uszof, 
Wyróżnienia: Dawid i Łukasz Bronie-
wicz, Marcel Kuryło, Jonatan Młynar-
czyk.

całej przedszkolnej społeczności, dlate-
go też wzorem ubiegłych lat, w sobotę
3 czerwca odbył się Piknik Rodzinny, 
podczas którego na dzieci i dorosłych 
czekało wiele atrakcji, m.in. loteria fan-
towa, fotolustro, malowanie twarzy, za-
bawy prowadzone przez animatorów, 
a także stanowisko medyczne szkoły 
Cosinus w Elblągu, gdzie można było do-
konać pomiaru ciśnienia, glukozy oraz 
sprawdzić spirometrię. Kto zgłodniał, 
mógł posilić się specjałami przygoto-
wanymi przez nas na grilla (kiełbaski, 
karkówka, baba ziemniaczana, ogórki 
małosolne). Myślę, że każdy znalazł coś 
dla siebie i wszyscy świetnie się bawili!

Warto także wspomnieć o zorganizo-
wanych przez nas w ostatnim czasie 
konkursach – w maju był to konkurs 
wokalny pt.: „Jestem sobie przed-
szkolaczek”, a w czerwcu konkurs 
plastyczny pt. „Warzywa i owoce mają 
super moce!”.

W konkursie wokalnym jury oceniło wy-
stępy małych artystów biorąc pod uwa-

W zawrotnym tempie i z wieloma wyda-
rzeniami po drodze dobiegł końca rok 
szkolny 2022/2023. Mury przedszkola 
opuściło 32 siedmiolatków – żegnaliśmy 
ich ze smutkiem, ale wiemy, że każdy 
koniec jest początkiem czegoś nowego, 
życzymy więc przyszłym pierwszoklasi-
stom, by każdy dzień spędzony w szkol-
nych ławkach oraz na szkolnych koryta-
rzach był wesoły i radosny, a nauka była 
przyjemnością!
 
Wszystkim przedszkolakom i ich Rodzi-
com życzmy pogodnych i bezpiecznych 
wakacji! Niech ten letni czas będzie pe-
łen niezapomnianych wrażeń oraz cu-
downych chwil wspólnie spędzonych!

Jeśli zainteresował Państwa powyższy 
artykuł i chcielibyście być na bieżąco 
z wydarzeniami w naszym Przedszko-
lu, to zachęcam do odwiedzania naszej 
strony internetowej: https://www.mly-
nary.pl/artykuly/576/aktualnosci-rok-
-szkolny-202223 .

Alina Mikołajczyk

Szkoła
Podstawowa
w Młynarach

Ostatnie miesiące roku szkolnego to 
czas wzmożonej pracy, ale też podsu-

mowań i wspólnych wyjazdów. Uczniowie 
klas 8 zmagali się z Egzaminem Ósmokla-
sisty, klasy III pisały Sprawdzian Kompe-
tencji Trzecioklasisty, a wszyscy uczyli 
się, aby osiągnąć jak najlepsze wyniki na 
świadectwach szkolnych, które otrzymali 
23 czerwca. W maju rozpoczęły się prace 
budowlane związane z inwestycją „Ter-
momodernizacja budynków Szkoły Pod-
stawowej w Młynarach wraz z montażem 
pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej”.

PROFILAKTYKA
W szkole zorganizowanych zostało wiele 
działań związanych z profilaktyką, bez-
pieczeństwem i wychowaniem.

Anoreksja, bulimia i otyłość - śmiertelny 
sposób na życie to szkolna akcja na temat 
problemów odżywiania, które dotykają 
coraz większej liczby dzieci i młodzieży 
przeprowadzona przez pedagog szkolną. 
Odbyło się spotkanie z pracownikami 
SANEPID-u z Elbląga, którzy przedstawili 
zasady zdrowego, zbilansowanego posił-
ku.

O tym, jak ważne jest uprawianie sportu 
opowiedział i zaprezentował drugoklasi-
stom, zawodnik Syreny Młynary Krystian 
Kowzan. Uczniowie pod bacznym okiem 
Krystiana mieli okazję wykonywać ćwi-
czenia i rozegrać towarzyski mecz. Dla 
miłośników piłki nożnej była 
to wspaniała przygoda.

Jak się zajmować zwierzętami domowy-
mi? Z takimi radami odwiedziła naszą 
szkołę doktor weterynarii pani Anna 
Bieńkiewicz. Uczniowie dowiedzieli się, 
jak dbać o swoich zwierzęcych przyja-
ciół, jakie obowiązki ma właściciel psa, 
kota czy innego zwierzęcia i co zrobić, 
gdy zajdziemy bezdomne czy zagu-
bione zwierzę. Do pogadanki przyłą-
czył się również przedstawiciel policji 

pan Tomasz Rembowski, który mówił 
o odpowiedzialności za zwierzęta. Spo-
tkanie zainicjował pan Andrzej Czubiński 
pracownik Urzędu Miasta i Gminy Młyna-
ry.

16 czerwca 2023r. odbyły się spotkania
z policjantem Posterunku Tomaszem 
Kirolem w Młynarach na temat bezpiecz-
nych wakacji. Pan policjant w rozmowie 
z uczniami poruszył najważniejsze zagad-
nienia związane z przebywaniem na wa-
kacjach w różnych miejscach. 

Podczas Dnia Dziecka organizowanego 
przez policjantów z Młynar obchodzili-
śmy Dzień bez Przemocy. Odbył się kon-
kurs graffiti dotyczący przeciwdziałania 
przemocy. 

Z wizytą w Szkole 
Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Młynarach
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Uczniowie wszystkich klas naszej szko-
ły uczestniczyli w warsztatach na temat 
technik efektywnego uczenia się: „Uczę 
się uczyć”. Działania te związane były z re-
alizacją projektu SPS III. 

Realizujemy działania z programów: Pro-
gram dla szkół, Klub Bezpiecznego Pu-
chatka, Trzymaj formę, Znamię! Znam je! 
- profilaktyka czerniaka, „Gramy zmysła-
mi”, „Aktywni Błękitni” - szkoła przyjazna 
wodzie, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”.

UROCZYSTOŚCI,
SPOTKANIA, AKCJE
20 kwietnia 2023 to obchody Dnia Zie-
mi, dodatkowo uczciliśmy Światowy 
Dzień Zdrowia. Młodsi uczniowie zapre-
zentowali wszystkim powody, dla których 
powinniśmy dbać o naszą planetę, zespół 
Ambrozja uświetnił apel swoimi piosen-
kami. Najmłodsi opowiedzieli nam wier-
szem i piosenką o tym, jak dbać o zdrowie. 
Uczniowie złożyli życzenia pracownikom 
służby zdrowia. 

21 kwietnia sprzątaliśmy świat, a wła-
ściwie naszą okolicę. Z inicjatywy i przy 
współorganizacji Urzędu Miasta i Gminy 
Młynary nasi uczniowie oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Błudowie wyru-
szyli w różne rejony naszego miasta i gmi-
ny i zbierali śmieci oraz wkopywali w tych 
miejscach drzewka przygotowane przez 
Nadleśnictwo Młynary. Te symboliczne 
działania pokazały dzieciom i młodzieży, 
że mają wpływ na to, jak wygląda nasza 
planeta. Przy okazji przedstawiciele szko-
ły uczestniczyli w uroczystości nadania 
imienia pomnikowi przyrody, który ro-
śnie naprzeciw szkoły- dębowi. Nadano 
mu imię Mikołaj na cześć Mikołaja Koper-
nika.  

Z okazji obchodów Dnia Ziemi klasy Ia
i IIIB robiły wiosenne zdrowe kanapki 
ze szczypiorkiem oraz rzeżuchą, które 
uprawiały w klasie oraz innymi zdrowy-
mi produktami, którymi obdarowuje nas 
Ziemia. W klasie Ia dzieci za pomocą zmy-
słów odgadywały kształt, smak i zapach 
owoców i warzyw, realizując tym samym 
program „Gramy zmysłami”.

Uczniowie naszej szkoły wraz z kolega-
mi i koleżankami z SP w Błudowie mogli 
wspólnie spędzić czas 20 kwietnia pod-
czas wieczoru filmowego. Szkoła zamie-
niła się w wielką kinową salę, uczniowie 
przynieśli ze sobą koce, poduszki; ławki 
rozsunięto i wszyscy przenieśli się wspól-
nie w świat filmowych postaci. Rodzice 
zorganizowali sklepik, jak przystało na 
kino z prawdziwego zdarzenia. Był pop-

corn, gofry, chrusty, tosty, babeczki i na-
poje. Bardzo się napracowały aktywne 
mamy, aby obsłużyć tak liczne grono wy-
magających klientów. 

Akademię z okazji Święta Konstytucji 3-go 
Maja przygotowała klasa VIa, przedstawi-
ła inscenizację związaną z tą ważną naro-
dową rocznicą. Oprawę muzyczną zapew-
nił zespół Lawa. 

1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka zosta-
liśmy zaproszeni na festyn, który zor-
ganizowali policjanci z Młynar. Impreza 
odbyła się na stadionie w Młynarach. Na 
uczestników czekały liczne atrakcje. Od-
był się turniej piłki nożnej, w którym na-
sza reprezentacja zajęła II miejsce. 

2 czerwca odbyło się Święto Patrona 
Szkoły Stefana Żeromskiego. Podczas 
uroczystości został podsumowany ostat-
ni rok pracy szkoły, uczniowie z grup ar-
tystycznych SPS III zaprezentowali swoje 
talenty i przedstawili wartości, które były 
ważne dla Stefana Żeromskiego. W pre-
zentacji multimedialnej można było zo-
baczyć, co w szkole się dzieje. Nagrodzeni 
zostali uczestnicy konkursu plastycznego 
„Kwiaty dla Stefana Żeromskiego”. Zwy-
cięzcy: Kategoria kl. I- IV: I miejsce: Luiza 
Żuromska, II miejsce: Kaja Zienkiewicz, III 
miejsce Oliwia Małyszko; Kategoria kl. V- 
VI: I miejsce: Ewa Ruśniak, II miejsce: Julia 
Tymczyna, III miejsce Gabriela Zabiełło.

5 czerwca tego roku klasy czwarte przy-
stąpiły do dwuczęściowego egzaminu na 
Kartę Rowerową. Policjanci na terenie 
Posterunku Policji w Młynarach przy-
gotowali tor do jazdy egzaminacyjnej. 
Uczniów egzaminowali policjanci z Mły-
narskiego Posterunku Policji przy wspar-
ciu policjantów z pasłęckiej ,,Drogówki”. 
Wszyscy kandydaci zakończyli egzamin
z wynikiem POZYTYWNYM.

14 czerwca naszą szkołę odwiedziła naj-
starsza grupa przedszkolaków. Dzieci 
od 1 września 2023r. staną się uczniami 
Szkoły Podstawowej w Młynarach. Starsi 
koledzy zaśpiewali i zatańczyli gościom. 
Przyszli uczniowie naszej szkoły zwiedzili 
budynek, odwiedzili uczniów klas 1-3. Na 
koniec był poczęstunek i pamiątkowe ba-
lony.

KONKURSY, ZAWODY, 
OLIMPIADY
25 kwietnia 2023r.w sali gimnastycznej przy 
naszej szkole miał miejsce III Gminny Tur-
niej Tenisa Stołowego. W turnieju finałowym 
udział wzięło prawie 50 uczniów ze szkół
z Błudowa i z Młynar. Zakup sprzętu i medali 
na turniej został sfinansowany ze środków 
Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach. Lista 
medalistów przedstawia się następująco: 
Dziewczęta klas 4-6: 1. Kozicińska Daria, 2. 
Ruśniak Ewa, 3. Tymczyna Julia; Chłopcy 
klas 4-6: 1. Wątroba Oliwier, 2. Bukin Szy-
mon, 3. Sołowiej Piotr Dziewczęta klas 7-8: 1. 
Wiśniewska Nikola: 2. Brewczak Weronika, 
3. Kędzierska Kamila (SP Błudowo) Chłopcy 
klas 7-8: 1. Jarzynka Krzysztof, 2. Kędzierski 
Karol, 3. Binkiewicz Filip.

Nasi uczniowie rywalizowali w wielu konku-
rencjach:
• Koszykówka chłopców
IMS Finał powiatu 5 miejsce; 
• Siatkówka chłopców 
IMS Finał powiatu 3 miejsce; 
• Unihokej chłopców
IMS Finał powiatu 2 miejsce; 
• Piłka ręczna chłopców
IMS Finał powiatu 2 miejsce; 
• 4-bój LA dziewcząt
ID Finał powiatu 4 miejsce; 
• 4-bój LA chłopców 
ID Finał powiatu  2 miejsce;
• Turniej o puchar Tymbarku
Finał powiatu 1 miejsce;
• Turniej o puchar Tymbarku
Finał wojewódzki Faza grupowa; 
• Liga lekkoatletyczna
IMS Finał powiatu Magdalena Fidura – 3 msc 
w skoku wzwyż, Binkiewicz Filip – 3 msc
w skoku w dal, Jarzynka Krzysztof – 2 msc
w pchnięciu kulą, Szeksztełło Gracjan – 2 
msc w rzucie oszczepem.

Klasy II uczestniczyły w nauce pływania 
w ramach realizacji programu „Umiem pły-
wać” organizowanego przez Elbląski Klub 
Sportowy.

33 uczniów z naszej szkoły z klas II – VIII 
brało udział w Międzynarodowym Konkur-
sie Matematycznym ,,Kangur Matematycz-
ny”. Wynik bardzo dobry uzyskał Gabriel 
Wieliczko z klasy VIIIa. Wyróżnienia otrzy-
mali: Natalia Lichołat i Wojciech Klimkowski
z klasy VIIIb.

W klasach II i III odbył się konkurs Litero-
wanie kategoria klas III: miejsce 1 Błażej Ga-
łązka kl.3b, miejsce 2 Wiktoria Paradowska 
kl.3b, miejsce 3 Wiktor Dec kl.3a. W klasach 
II zwycięzcami zostali: miejsce 1 Nikodem 
Kujawa, miejsce 2 Gabrysia Lichołat, miejsce 
3 Szymon Goryszewski.
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16 maja 2023r. odbył się konkurs „W kra-
inie baśni” dla uczniów IV klas. Wzięło
w nim udział 16 czwartoklasistów.. Róż-
ne konkurencje pokazały, że świat baśni 
jest im dobrze znany. I miejsce -Maja Lu-
dwinowicz i Wiktoria Sacharczuk z klasy 
IVb, II miejsce- Aleksander Gnyp i Maciej 
Kmito z klasy IVa, III miejsce – Julia Gru-
dzińska i Kaja Hulanicka z klasy IVa.

Sukcesem był udział w Wojewódzkim 
etapie konkursu „ Mój Las”. I kategoria 
wiekowa „ Moja wycieczka do lasu”: Ma-
ciej Paczuski – zajął II miejsce uczeń kl.IIa, 
wyróżnienie Gabriela Lichołat uczennica 
kl.IIa; II kategoria wiekowa „ Leśna spi-
żarnia”- jak z niej korzystać?” : Wyróżnie-
nie-Julia Grudzińska uczennica kl.IVa.

Luiza Żuromska uczennica kl. III a SP
w Młynarach otrzymała dyplom oraz 
zaproszenie dla dwóch osób do Nowej 
Holandii w Elblągu za udział w woje-
wódzkim Konkursie „Myj ręce, bo wiem 
więcej!” Ty nam powiedz, czy wiesz 
więcej, jak należy dbać o ręce. Uczenni-
ca została również laureatką konkursu 
organizowanego przez Komendę Miejską 
Policji w Elblągu- „Bezpieczni w ruchu 
drogowym”.

Osiągnęliśmy kolejny sukces. Nasi 
uczniowie zwyciężyli  w XXII finale 
olimpiady „Przyroda i historia powia-
tu elbląskiego”. W kategorii zespołowej
I miejsce przyznano dla naszej szkoły
i w kategorii indywidualnej szkół podsta-
wowych nasi uczniowie zajęci czołowe 
miejsca: Gabriel Wieliczko - I miejsce, Na-
talia Licholat - II miejsce, Bartosz Garstka 
- III miejsce.

WYCIECZKI, WYJAZ-
DY, INTEGRACJE
Maj czerwiec to miesiące z największą 
liczbą  wyjazdów, wyjść, wycieczek, które 
miały przede wszystkim zadania eduka-
cyjne, krajoznawcze, a także integracyjne. 
Były to wyjazdy zarówno klasowe, jak
i z projektu SPS III. 

Grupa projektu SPS III Dziennikarscy pa-
sjonaci odwiedziła TVP Gdańsk. Młodzi 
szkolni dziennikarze poznali historię sta-
cji. Zobaczyli, jak pracują profesjonaliści

i co znajduje się w studiu nagrań. 
Uczestnicy zajęć przyrodniczych SPS III 
brali udział w wyjeździe do Parku Astrono-
micznego. Wyjazd odbył się w godzinach 
wieczornych. Uczniowie mieli możliwość 
obserwacji nieba ,,na żywo”, na świeżym 
powietrzu przez różne teleskopy; uczestni-
czyli również w wyjeździe do Parku Astro-
nomicznego we Fromborku. Odbyła się też 
wycieczka SPS III na  Stare Miasto – Gdańsk 
z przewodnikiem w języku angielskim
w ramach realizacji zajęć rozwijających
z języka angielskiego. 

Grupy przyrodnicze uczestniczyły w bi-
waku przyrodniczym w Katach Rybackich. 
Uczniowie wzięli udział w bardzo cieka-
wych Warsztatach Młodego Chemika, słu-
chali odgłosów różnych nietoperzy, które 
dają się usłyszeć tylko wieczorem. Kolejny 
dzień to marsz do Rezerwatu Kormoranów

Od 17 do 19 maja klasy czwarte spędzi-
ły dwa niezapomniane dni i dwie nieza-
pomniane noce w Stegnie nad morzem. 
Uczniowie poszerzali wiedzę o bursztynie, 
florze i faunie Mierzei Wiślanej, a także 
zdobywali umiejętności survivalowe, jak 
krzesanie ognia, budowanie szałasu, czy 
zdobywanie pożywienia w dziczy.

W dniach 8-9 maja uczniowie klas V-VIII 
odbyli dwudniową wycieczkę do War-
szawy. Wycieczka została zorganizowana 
dzięki dofinansowaniu w ramach progra-
mu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Po-
znaj Polskę”. W trakcie pobytu w stolicy 
zobaczyliśmy m. in. Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Stadion Narodowy, Stare 
Miasto, Zamek Królewski, Pałac Kultury 
i Nauki,  Łazienki Królewskie, Cmentarz 
Wojskowy na Powązkach, Polskie Radio 
oraz wiele innych ciekawych miejsc.

Klasy III zwiedziły Zamek Krzyżacki
w Malborku, jeden z najciekawszych za-
bytków w Polsce, wpisany na Listę Świato-
wego Dziedzictwa UNESCO. Dzieci poznały 
historię Zakonu Krzyżackiego i odkrywały 
największy gotycki zamek w Europie. Zo-
baczyły zbiory broni oraz dzieła wykonane 
z bursztynu.

Klasy I odwiedziły Papugarnię w Gdańsku. 
Dzieci pokonały strach przed krzykliwymi 
ptakami. Papugi siadały na ramiona i wte-
dy częstowały się wcześniej przygotowaną 
przez opiekunów mieszanką. 

Kulka - na Mazurach to ośrodek wypoczyn-
kowy, w którym 3 dni spędził każdy uczest-
nik projektu SPS III. Moc wrażeń, mnóstwo 
wyzwań sportowych, strategicznych
i niezapomniana atmosfera tego miejsca 
spowodowały, że uczniowie na długo zapa-
miętają chwile spędzone wspólnie w Kulce.

Starsi uczniowie odbyli wyprawę w Biesz-
czady, gdzie przez 4 dni poznawali górskie 
szlaki, zwiedzali zabytki i próbowali swo-
ich sił w spływie Sanem oraz różnych spor-
towych konkurencjach.

Ziołowy Dzbanek w Sąpach to miejsce 
dobrze znane naszym uczniom. Tam każ-
dy uczestnik projektu SPS III brał udział 
w warsztatach związanych z różnymi 
dziedzinami: ziołami, kosmetykami, czy 
tradycją. Uczniowie w pięknej scenerii 
tworzyli teledyski i dobrze się bawili, jed-
nocześnie ucząc się.

NAJLEPSI UCZNIOWIE  
W SZKOLE PODSTA-
WOWEJ IM. STEFANA 
ŻEROMSKIEGO W 
MŁYNARACH
Absolwenci szkoły za wybitne osią-
gnięcia naukowe, sportowe, artystyczne 
i działalność społeczną zostali nagrodze-
ni stypendiami Burmistrza MiG Młynary. 
Są to: Gabriel Wieliczko. Natalia Licho-
łat, Nikola Wiśniewska, Iga Orłowska, 
Natalia Kędzierska.

Za wysokie wyniki w nauce  w II półro-
czu  2022-2023r. uczniowie otrzymali 
od Dyrektora Szkoły stypendia naukowe 
- średnia od 5,3, a także nagrody książko-
we ufundowane przez Radę Rodziców. Są 
to następujący uczniowie: Lichołat Nata-
lia- 6,00, Małyszko Oliwia- 6,00, Ruśniak 
Ewa- 5,92, Tymczyna Julia- 5,92, Jędrycz-
ko Szymon- 5,83, Grudzińska Julia- 5,82, 
Kozicińska Daria – 5,75, Walczak Julia 
– 5,75, Kierzkowska Emilia- 5,72, Wie-
liczko Gabriel- 5,72, Najduch Lena – 5,67, 
Gnyp Aleksander- 5,64, Rabiczko Marcin- 
5,64, Rabiczko Michał- 5,57, Gnyp Niko-
dem- 5,55, Wieliczko Miłosz- 5,55, Ga-
łecki Jakub- 5,50, Faryniarz Amelia- 5,45, 
Socha Patrycja- 5,42, Jarosz Alicja – 5,36, 
Grochola Adam- 5.33, Radtke  Dominika- 
5,33, Szczepaniak Patrycja- 5,32.

DO ZOBACZENIA WE 
WRZEŚNIU!
Rok 2022/2023 zakończony. Był pra-
cowity i pełen wrażeń. Przed nami wie-
le zmian i nowych wyzwań. Życzymy 
wszystkim uczniom i rodzicom udanych 
wakacji, pełnych słońca i niezapomnia-
nych chwil, pracownikom miłego wypo-
czynku podczas urlopów, a całej społecz-
ności szkolnej bezpieczych i radosnych 
wakacyjnych dni.

Urszula Białobrzeska
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kowania dla Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary za sfinansowanie transportu 
dzieci na zawody.
 
Bieg jest dobry na wszystko... Biegać 
każdy może... Bieg daje wolność... Biega-
nie łączy ludzi... Bieganie to wyzwanie...
I to właśnie była Pasłęcka Mila Pokoju
w ramach Światowego Dnia Biegania.

OSTATNI DZWONEK 
W SZKOLE PODSTA-
WOWEJ W BŁUDOWIE. 
„NICZEGO NIE MAMY 
RAZ NA ZAWSZE.”
23 czerwca w szkole zadzwonił ostatni 
raz dzwonek. Szkołę opuścili tegoroczni 
absolwenci. Po wielu latach działalności 
od września br. placówka zostaje wyga-
szona. Uczniowie wraz z nauczycielami 
i pracownikami przejęci są przez Szkołę 
Podstawową im. S. Żeromskiego w Młynarach.

Absolwentom dyrektor szkoły życzy-
ła powodzenia i sukcesów w szkołach 
ponadpodstawowych, realizacji swoich 
zainteresowań, planów i marzeń. Zapro-
ponowała, aby wybrali taki zawód, który 
będzie ich pasją. Kiedy pasja jest pracą, 
życie jest o wiele łatwiejsze i przyno-
si wiele radości. Wszystkim uczniom
i ich rodzicom pogratulowała wyników
w nauce i osiągnięciach sportowych
i artystycznych. Rodzicom, Pracowni-
kom, Burmistrzowi, Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Młynarach, instytu-
cjom współorganizującym pracę szkoły
i   Przyjaciołom  szkoły,  dyrektor  serdecznie 
podziękowała za wieloletnią współpracę
i życzyła, by nadchodzące wakacje były ra-
dosne i pełne niezapomnianych wrażeń. 

Autorzy: Anna Strzelecka
Piotr Walczak

Szkoła Podstawowa 
w Błudowie

W dniach 14-16.06.2023 r. uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w trzy-

dniowej wycieczce do Wrocławia. Wy-
cieczka została zorganizowana dzięki 
dofinansowaniu w ramach programu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj 
Polskę”. Zwiedzanie stolicy Dolnego Ślą-
ska rozpoczęło się od wizyty w Hydro-
polis gdzie uczniowie mieli okazję po-
znać tajniki zjawisk związanych z wodą
z pogranicza biologii, geografii, fizyki
i chemii zarówno od strony teoretycznej, 
jak i praktycznej. Kolejnymi punktami 
na trasie wycieczki były, Muzeum Mi-
neralogiczne im. Kazimierza Maślankie-
wicza, Stare Miasto oraz wrocławskie 
ZOO, Muzeum Narodowe we Wrocła-
wiu-Panorama Racławicka oraz Ogród 
Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskie-
go. Podczas zwiedzania Wrocławia, cały 
czas towarzyszyły uczniom wrocławskie 
krasnale, które urozmaiciły trasę. Wy-
cieczka dostarczyła wszystkim niezapo-
mnianych chwil.  Opiekę nad uczniami 
pełniły panie Marta Matak i Małgorzata 
Baronowska. Wszyscy wrócili szczęśliwi 
oraz bogaci w nowe przeżycia i doświad-
czenia.

2023 - ROK MIKOŁAJA 
KOPERNIKA
19 lutego 2023 r. minęła 550 rocznica 
urodzin Mikołaja Kopernika – wybitne-
go astronoma, matematyka, prawnika, 
lekarza i ekonomisty, twórcy heliocen-
trycznego modelu Układu Słonecznego. 
Rok 2023 obchodzimy jako Rok Miko-
łaja Kopernika. W ramach tych obcho-
dów uczniowie klasy I i III pod opieką 
wychowawców byli we Fromborku – ko-
pernikowskim mieście. Poznali życio-
rys i dokonania polskiego astronoma. 
Mikołaj Kopernik urodził się w 1473 r. 
w Toruniu. Studiował prawo, medycynę
i matematykę na Akademii Krakowskiej, 
a następnie w Bolonii, Rzymie, Ferrarze
i Padwie. W 1503 r. jako niższy duchow-
ny katolicki i doktor prawa kanonicz-

nego, z prawem wykonywania praktyki 
lekarskiej, powrócił do Polski. Ważne 
miejsce w historii nauki zapewniło mu 
dzieło „O obrotach sfer niebieskich”, któ-
re ukończył w 1530 r., ale jego publika-
cję odłożył na wiele lat. Teoria heliocen-
tryczna stawiała go bowiem w opozycji 
wobec ówczesnego nauczania Kościoła
i innych astronomów.

„O obrotach ciał niebieskich” ukazało się 
dopiero w 1543 roku w Norymberdze, 
by siedemdziesiąt lat później, na ponad 
dwa wieki, zostać wpisanym do indek-
su ksiąg zakazanych. Mikołaj Kopernik 
zmarł 21 maja 1543 we Fromborku. 
Uczestnicy oddali cześć przy jego grobie. 
Zwiedzili miasto i Katedrę, uczestniczyli 
w seansie astronomicznym. Nie oby-
ło się bez wizyty w lodziarni. Wszyscy 
uczestnicy zapewnili, że wrócą do From-
borka na dalsze odkrywanie historii.

NA PASŁĘCKIEJ
MILI POKOJU
W środę 7 czerwca br. uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Błudowie wybrali się do 
Pasłęka na zawody biegowe: Pasłęcką 
Milę Pokoju.

Naszą szkołę reprezentowało 16 
uczniów, z których każdy walczył o jak 
najlepszy wynik, jednocześnie zbiera-
jąc cenne doświadczenia w rywalizacji 
sportowej. Wszyscy otrzymali na mecie 
pamiątkowy medal, a dodatkową atrak-
cją było losowanie nagród po skończo-
nych zawodach.

W klasyfikacji końcowej chłopców, na 
400 m (czerwona mila) drugie miejsce 
zajął uczeń klasy V Michał Harasimo-
wicz, natomiast na 1609 m chłopców 
(czarna mila) drugie miejsce zajął uczeń 
klasy VIII Kuba Harasimowicz. O podium 
na 1609 m (czarna mila) otarła się Ola 
Sołowiej z VIII klasy, zajmując ostatecz-
nie 4 miejsce, a ten koronny dystans za-
wodów ukończyła też Michalina Tylza-
nowska z klasy VII.

Serdecznie gratulujemy młodym spor-
towcom. Dziękujemy UKS GIMPAS Pa-
słęk za możliwość wzięcia udziału w tak 
atrakcyjnej imprezie. Serdeczne podzię-

„Podróżować to żyć.”
Hans Christian Andersen.
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22 kwietnia - Dzień Ziemi

Masz pupila – Masz obowiązki

Z okazji Dnia Ziemi przypadającego
w tym roku w sobotę, pracowni-

cy Gminy Młynary zorganizowali akcję 
„Sprzątanie Świata”. Do współpracy zo-
stali zaproszeni uczniowie ze Szkół Pod-
stawowych w Młynarach i Błudowie oraz 
Nadleśnictwo Młynary.

Obchody tego dnia rozpoczęły się od 
zbierania śmieci w miejscach najczęściej 

zanieczyszczanych. Każda klasa otrzyma-
ła też zadanie polegające na odnalezieniu 
swojego, specjalnie oznaczonego drzew-
ka i zasadzeniu go. Obecnie drzewka te 
rosną w kilku miejscach w Młynarach: 
w parku Majowy Gaj, na rynku, w parku 
w pobliżu szkoły oraz na terenie boiska 
szkolnego. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Błudowie zasadzili drzewka
w obrębie swojej szkoły, a wychowanko-
wie Przedszkola w Młynarach na terenie 
swojej placówki.

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary Renata Wioletta Bednarczyk, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mły-
narach Pan Karol Jóźwiak w obecności 
uczniów dokonali odsłonięcia tablicy
z imieniem nowego pomnika przyrody
w Młynarach. Przypomnijmy „Dąb Mi-
kołaj” stoi na skwerku przy skrzyżowa-
niu ulic Warszawskiej i Grunwaldzkiej
w pobliżu Szkoły Podstawowej im. Ste-
fana Żeromskiego w Młynarach. Drew-

Chcielibyśmy zwrócić Państwa 
uwagę na pewien problem, który 

dotyczy naszej wspólnoty i wpływa 
na naszą jakość życia. Chodzi o lekce-
ważące zachowanie niektórych wła-
ścicieli psów, którzy nie sprzątają po 
swoich czworonożnych przyjaciołach.

Widzimy coraz więcej pozostawio-
nych „kupek” po psich odchodach 
na naszych chodnikach, trawnikach
i parkach. Nie tylko jest to nieeste-
tyczne, ale także stanowi zagrożenie 
dla naszego zdrowia i środowiska. 
Wiele chorób może być przenoszo-
nych przez nieposprzątane odchody 
zwierząt, a dzieci bawiące się na po-
dwórku lub na placu zabaw są szcze-
gólnie narażone na te niebezpieczeń-
stwo.

Dlatego zwracamy się z uprzej-
mą prośbą do wszystkich właści-
cieli psów w naszej społeczności: 
sprzątajcie po swoich pupilkach. To 
jest nasz wspólny obowiązek, aby 
dbać o nasze otoczenie i utrzymy-
wać nasze ulice, chodniki i parki
w czystości.

niana tabliczka z imieniem dębu oraz 
herbem Młynar, wykonana została przez 
Pana Artura Lewickiego.

W tym dniu nie zabrakło również ogniska 
z kiełbaskami, którego sponsorem była 
Gmina Młynary. Podczas ogniska każda 
klasa otrzymała Dyplom Przyjaciół Ziemi. 
Na koniec wydarzenia każdy z uczniów 
mógł wziąć sadzonkę drzewa, podaro-
waną przez pracowników Nadleśnictwa 
Młynary i zasadzić ją koło swojego domu. 
Część sadzonek została podarowana 
przedszkolakom.

Korzystając z okazji pragniemy zachęcić 
Mieszkańców Naszej Gminy do sumien-
nego segregowania odpadów.

Zatroszczmy się razem o dobro naszej 
planety!

Paulina Bednarczyk

Pamiętajmy, że posiadanie psa wiąże 
się również z odpowiedzialnością. 
Podczas spacerów z naszymi zwie-
rzętami zawsze miejmy ze sobą worki 
na odchody i po prostu je zbierajmy. 
To niewielki wysiłek, który przynosi 
ogromne korzyści dla naszej społecz-
ności.

Proszę o wzajemne przypominanie 
sobie o tej kwestii i wzmożoną czuj-
ność. Jeśli zobaczycie kogoś, kto nie 
sprząta po swoim psie, zachęcam Was 
do grzecznej rozmowy i przypomnie-
nia o naszym obowiązku. Współpra-
cujmy, aby utrzymać nasze otoczenie 
czyste i bezpieczne dla wszystkich.

Dziękuję za zrozumienie i zaangażo-
wanie w tę sprawę. Razem możemy 
stworzyć lepsze i bardziej przyjazne 
miejsce do życia dla nas wszystkich.

Dorota Jurkowska

Obowiązki właścicieli psów, wynika-
jące z Ustawy o ochronie zwierząt z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. tj. Dz. U. 2022 
poz. 572:
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przez trenera Piotra Walczaka mają 
za sobą dobry sezon, gdzie oprócz ligi 
brali udział w turniejach na terenie 
województwa warmińsko-mazurskie-
go. Zawodnicy tej bardzo utalentowa-
nej grupy dziewczyn i chłopców przy-
kuwali swoimi umiejętnościami uwagę 
dużo większych klubów z czołówki 
regionu. 

Juniorzy Młodsi, czyli podopieczni tre-
ner Izabeli Betcher także zakończyli 
sezon ligowy, w którym dzięki dobrej 
postawie w rundzie jesiennej mogli 
na wiosnę zmierzyć się z rywalami
z wysokiej półki i zdobyć bezcenne do-
świadczenie. Nasi juniorzy w każdym 
meczu zasłynęli z walki do samego 
końca, nawet gdy przeciwnik był bar-
dziej zgrany lub dominował fizycznie.

SEZON NA PIĄTKĘ 
– SENIORZY W CZO-
ŁÓWCE LIGI
Za naszą „flagową” drużyną bardzo 
dobry sezon ukończony na piątym 
miejscu. Drużyna zbudowana przez 
trenera Arkadiusza Matza opiera się 
na lokalnych zawodnikach, wychowan-
kach z młynarskim rodowodem i toż-

Sportowe 
zmaganiaORGANIZACJA

I STABILIZACJA

Rok 2023 rozpoczął się dla klubu 
Walnym Zebraniem Członków 

Stowarzyszenia w związku z końcem 
kadencji ówczesnego Zarządu Klubu.
W zimny, styczniowy wieczór
w Ośrodku Kultury w Młynarach oko-
ło 60 osób wzięło udział w wyborach, 
które zapewniły kolejną kadencję urzę-
dującemu prezesowi, Jackowi Zdzie-
chowi. Na stanowisku wiceprezesa po-
został Kamil Zdziech, natomiast jedyną 
roszadą w Zarządzie było dobrowolne 
zrezygnowanie z funkcji Kornela Wie-
czorka, którego zastąpił Kamil Szarag. 
Współpraca Urzędu Gminy w Młyna-
rach, Ośrodka Kultury i sponsorów 
symbiotycznie kreuje stabilną sytuację 
klubu z widokiem na rozwój. Pisząc
o rozwoju, wspomnieć należy, że latem 
tego roku ruszają prace modernizacyj-
ne obiektu sportowego, między innymi 
wykonana zostanie termomoderniza-
cja budynku klubowego, który zasilany 
będzie w energię elektryczną z plano-
wanej instalacji fotowoltaicznej, a mu-
rawa doczeka się długo oczekiwanego 
systemu drenowania nagromadzonej 
wody. 

Z WIDOKIEM NA
JASNĄ PRZYSZŁOŚĆ
W sezonie 2022/2023 w Syrenie znaj-
dowały się oficjalnie zgłoszone do 
rozgrywek ligowych dwie grupy mło-
dzieżowe. Są one „oczkiem w głowie” 
Syreny, ponieważ podstawą klubu są 
wartości aktywizacji i nauki właści-
wych postaw już od najmłodszego 
wieku dziecka. Młodzicy prowadzeni 

samością i jest jedną z najmłodszych 
drużyn ligi. Zespół w ryzach trzyma 
kilku doświadczonych zawodników,
w tym nasz obecny kapitan, Kamil 
Czarnik. Ta mieszanka młodzieńczego 
polotu i ligowych weteranów przynio-
sła najlepsze miejsce w lidze od sezonu 
2017/2018 (wyłączając sezon prze-
rwany przez Covid-19). Najlepsi strzel-
cy to wychowankowie klubu: Krystian 
Kowzan (aż 17 bramek), Grzegorz Ha-
rasimowicz i Piotr Leonowicz.

SPOŁECZEŃSTWO 
ZAANGAŻOWANE – 
KIBICE WIZYTÓWKĄ 
MIASTA
Wokół Syreny powstał pozytywny kli-
mat, wiele osób prywatnych i przed-
siębiorców z Młynar i okolic pomaga 
pro-bono w codziennym funkcjono-
waniu klubu, a na trybuny stadionu 
przy Dworcowej 10 przychodzi dużo 
kibiców w różnym wieku. Fani z Mły-
nar tworzą na trybunach świetną at-
mosferę, przez co stali się ewenemen-
tem w skali ligi i wielkości miasteczka, 
są także podziwiani przez inne kluby,
a ich oprawy prezentowane były
w znanych, internetowych serwisach 
kibicowskich. Z pełnym zapleczem od 
stabilności struktur przez zdolną mło-
dzież po „modę na Syrenę” wśród sym-
patyków można ze spokojem patrzeć 
na najbliższą przyszłość klubu, czego 
sobie, Zarządowi i wszystkim kibicom 
klubu życzę. 

Adam Kołosowski

Podsumowanie obecnego 
roku i mijającego sezonu
w wykonaniu Syreny 
Młynary
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Pobierz APKĘ
na odpady!

W dzisiejszych czasach, gdy dbanie 
o środowisko staje się coraz bar-

dziej priorytetowe, każdy z nas może 
mieć istotny wkład w ochronę naszej 
planety. Jednym ze skutecznych spo-
sobów dbania o środowisko naturalne 
jest zredukowanie odpadów i poprawa 
jakości segregacji śmieci. Do tego celu 
służą nowoczesne technologie. Dlate-
go też chcielibyśmy zachęcić Państwa 
do pobrania bezpłatnej aplikacji „Kie-
dy śmieci”, która ułatwia zarządzanie 
odpadami. Aplikacja „Kiedy śmieci” 
sfinansowana została dzięki firmie 
„Koma” z Olsztyna w ramach propago-
wania segregacji odpadów i zarządzona 
jest przez pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy w Młynarach.

Wystarczy tylko:
• pobrać bezpłatną aplikację w sklepie 
Play lub zeskanować kod QR;
• wybrać nazwę gminy, 
• wybrać miejscowość lub ulicę,
i gotowe.

Co możesz zyskać, korzystając z naszej 
aplikacji? Oto kilka głównych zalet:

1. Aktualne informacje o dniach od-
bioru odpadów: Aplikacja dostarcza 
harmonogram odbioru różnych rodza-
jów śmieci. Nie musisz już martwić się o 
zapamiętywanie dni odbioru odpadów, 
ponieważ aplikacja przypomni ci o zbli-
żającym się odbiorze.

2. Powiadomienia i przypomnienia: 
Dzięki funkcji powiadomień aplika-
cja poinformuje cię o nadchodzących 
terminach odbioru. Przypomnienie o 
odbiorze odpowiedniego rodzaju odpa-
dów i ich wystawieniu przed domem to 
gwarancja, że nie przegapisz żadnego 
terminu.

3. Wytyczne dotyczące segregacji: 
Niezależnie od tego, czy dopiero za-
czynasz segregację czy jesteś „starym 
wyjadaczem”, aplikacja dostarczy ci wy-
tyczne dotyczące prawidłowej segre-
gacji odpadów. Możesz dowiedzieć się, 
jakie produkty można poddać recyklin-

gowi, jakie należy wyrzucić do kosza 
na odpadki organiczne, a jakie trafić do 
kontenera na szkło czy papier.

Niech recykling i właściwe zarządzanie 
odpadami stanie się częścią naszego co-
dziennego życia!

UMiG Młynary

Punkt pobrań krwi w Młynarach
Szanowni Państwo,

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców naszej gminy informujemy, 
że od 10 maja 2023 r. ponownie został 
uruchomiony punkt poboru materiału do 
badań laboratoryjnych w Ośrodku Zdro-
wia „Medyk” w Młynarach przy ul. Dwor-
cowej 33.

Punkt czynny będzie w każdą środę w go-
dzinach od 08:00 do 10:00.

Uruchomiona została również strona 
Ośrodka Zdrowia na fb, na której za-
mieszczane są informacje o aktualnych 
wydarzeniach oraz ewentualnych zmia-
nach w organizacji pracy ośrodka.

link do strony: Ośrodek Zdrowia Młynary 
i Wilczęta

https://www.facebook.com/profile.
php?id=100092663041708
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